
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
cNpj-:- --- --- --- --' -- - -'------ã4:ãá$:’190/0001-57 DUNS®: 896575919
Razão Social: PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: PORTUARIA TRADE COMERCIAL

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/09/2025

Dados do Nível
s'11{;iéáÚ cio Úivel:

Dados do Fornecedor
Porte da-ú;;;f;;bsi: - -- ---- -XÀld;J-Émpresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não

Capital Social: R$ 1.000,00 Data de Abertura da Empresa: 11/09/2019
CN/\E P,i„,á,i„ 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMÂRAS-DE-

AR

pn\

CNAI': Secundário 1:

CNAE Secundário 2:

CNAE Secundário 3:

CNAE Secundário 4:

CNAE Secundário 5:

CNAE Secundário 6:

CNAE Secundário 7:

CNAE Secundário 8:

CNAE Secundário 9:

CNAE Secundário 10:

CNAE Secundário 11 :

CNAE Secundário 12:

CNAE Sccundârio 13:

CNAE Secundário 14:

CNAE Secundário 15:

CNAE Secundário 16:

CNAE Secundário 17:

CNAE Secundário 18:

CNAE SecundárIO 19:

CNAE Secundárro 20:

CNAE Secundário 21 :

CNAE Secundário 22:

CNAE SecundárIO 23:

CNAE Secundário 24:

n\

Emitido em: 28/02/2025 14:15

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN

Pag ~ã0118
Relatório de Credenciamento

é;adastrado

454r-2/06 - COMÉRCIO A VAREJO DX PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS

4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PAkA
4647-8/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LrVROS, JORNAIS E OUTRAS
4721-1/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E

4723-7/oo - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4729-6/99 - COMÉRCIO VÂREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
4741-5/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA

4742-3/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4751-2/or - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZÂDO DE EQUIPAMENTOS
4753-9/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
4756-3/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS

4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
4761-O/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4772-5/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

4773-3/OO - COMÉRCIO VÀREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

4781-4/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
4789-o/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
4789-O/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

4789-O/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
5811-5/OO - EDIÇÃO DE LIVROS
5812-3/Or - EDIÇÃO DE JORNAIS DIÁRIOS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 5812-3/02 - EDIÇÃO DE JORNAIS NÃO DIÁRIOS
CNAE Secundário 26: 5819-1/00 - EDIÇÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS

_DadQS par4_ Ç9qt4ço
CEP:

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

E-mail:

13.500-313

RUA 3, 581 - SAUDE

Rio Claro / São Paulo
(19) 83120200
PORTUARIATRADE@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
CPF: 222.205,918-67
Nome: AFONSO GALLO CASANOVA

Dados do Responsável pelo Cadastro
CPF: 222,205.918-67
Nome: AFONSO GALLO CASANOVA

E-mail: tato.casanova@gmail,com

'---\

Sócios / Administradores
Dados do SóciQ/Administrador 1

CPF: 222.205.918-67 Participação Societária: 100,00%
AFONSO GALLO CASANOVA

Órgão Expedidor: detran sp

Data de Nascimento: 25/05/1983

Nome:

Número do Documento: 02127524271

Data de Expedição: 16/03/2022
MARIANGELA GALLO CASANOVA

Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Filiação Materna:/-'\
Estado Civil:

Estrangeiro: Não CPF: 332.722.608-38
Nome: GABRIELA ROSA GALLO CASANOVA

Órgão Expedidor: dpf/pca/spCarteira de Identidade: gc262943

02/02/2021Data de Expedição:

CEP:

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

E-mail:

13.500-313

RUA 3, 581 - SAUDE

Rio Claro / São Paulo
(19) 83120200

tato.casanova@gmail.com

Emitido em: 28/02/2025 14:15

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Linhas Fornecimento
Materiais
1367 - CONJUNTOS E EQUIPAMENTOS TÁTICOS
3424 - EQUIPAMENTO DE TRATAMENTO TÉRMICÓ
4940 - EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO DIVERSOS PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E
REPARO

5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES

n\

/--'\

Emitido em: 28/02/2025 14:15

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
éúpj:--- ' -- --- --------- --- --- -34.á’3$.i-$õ/bõói-i j --' -- -’-bLjbiS®: -8b65+5919
Razão Social: PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: PORTUARIA TRADE COMERCIAL

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

_-_.. Porte da Empresa: Micro Empresa

OcorrÊncjas e Ippedimen}QS
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automii'iéa: a-terti;iá;) - foi oÉtid;-;l;;;ês á;-11;1;jI;dão aire 1; ãàl;1 -o IIste in1 ei;i;;i;,’iÀ;nual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor_

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Validade:

Validade:

3 1/07 IISTS
17 lq3j2Q25

23/08/2025

Automática
Automática
Automática

#'\

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

13/03/2025

13/03/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 30/06/2026

Emitido em: 28/02/2025 14:16
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN

1 de 1
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a
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil

Consulta realizada em: 28/02/2025 14:23:45

Informações da Pessoa Jurídica
Razão Social: PORTUÁRIA TRADE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 34.839.190/0001-57r-\

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órj lo gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

''\

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'’ 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei n'’ 13.460, de 26

de junho de 2017, Lei n'’ 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'’ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Pag

https://crcap.tce.pr,Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCE PR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Incluir ImpecRmento

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Tipo documento CNPJ

Nome

Voltar

Número documento 34839190000157

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

até

até

atéPq\

Pesquisar Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

in\.

1 of 1 28/02/2025, 14:25



Pag

https;//crçap.tce.pr,Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCEPR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

incluir impedimento

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Voltar

Tipo documento CPF

Nome

Número documento 22220591867

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação:

Links úteis:

Todos V

até

até {

a Eé i/q\

Todas v

Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisar Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

/n\

1 of 1 28/02/2025. 14:25



Assz

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

'A'\\
(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: AFONSO GALLO CASANOVA

CPF: 222.205.918-67

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, oCa) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n'
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

/-\ Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condcnatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:30:30 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
eiTiiss ão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas .tcu.gov.br/ords/Pp= 1 660 : 5

Código de controle da certidão : B17G280225 143030

Atenção : qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

7-'\ (Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo : AFONSO GALLO CASANOVA

CPF/CNPJ: 222.205.918-67

o Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

/'""\,

Certidão emitida às 14:29:59 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas .tcu .gov.br/ords/Pp= 1660 :5

Código de controle da certidão: NL3Q280225 142959

Atenção : qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



4 s

Improbidade Adwüni$tyativa e Inelegibitidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/02/2025 às 14:30) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nQ 222.205.918-67.

n'\

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em bH>://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

67CI.F2D3.CF75.C859 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

f+-'\\

Gerado em: 28/02/2025 as 14:30:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Proposta Técnico-Financeira
1. Apresentação da Proposta

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

A Portuária Trade Comercial Ltda, inscrita no CNPJ 34.839.190/0001-57, apresenta sua

Proposta Técnico-Financeira referente ao Aviso de Contratação Direta nc) 90002/2025, em

atendimento às exigências do edital. Esta proposta se destina a detalhar as condições
financeiras, os valores ofertados, as especificações técnicas e os detalhes de fornecimento dos

produtos apresentados, visando ao julgamento por parte do comprador.
n\

Esclarecemos que as informações complementares relacionadas à habilitação da empresa,
como regularidade fiscal, jurídica, trabalhista, além de atestados de capacidade técnica e
certidões negativas, estão consolidadas em um arquivo complementar, devidamente anexado à

plataforma, conforme previsto no edital.

Reiteramos nosso compromisso com a eficiência logística, a precisão e a confiabilidade dos

produtos e serviços oferecidos, assegurando a conformidade com os prazos, as especificações

técnicas e os valores apresentados. Permanecemos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

2. Proposta de Valores e Quantidades

A tabela abaixo apresenta os itens ofertados, com informações resumidas. Os catálogos

técnicos de cada item, que complementam esta Proposta Técnico-Financeira, estão na seção

seguinte, organizados para melhor apresentação e análise conjunta=\

yi: Quantidade
Descritivo curto {detalhamento técnico a seguir) Valor unitário VaLor Total

total

Flauta Doce Soprano – Modelo F4482 R$26.50130

Valor total por extenso: três mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e zero centavos

@

e

A validade da proposta é de sessenta dias corridos contados de sua anexação à

plataforma.

Os seguintes serviços não estão contemplados na presente proposta técnico-financeira:
o Montagem e/ou instalação dos itens ofertados.

o Treinamento para o uso ou operação dos equipamentos.

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57

1



3. CatáLogo Técnico dos Produtos

O Catálogo Técnico dos produtos ofertados apresenta descrições completas, especificações
técnicas e informações adicionais relevantes. Este conteúdo complementa os dados resumidos

da tabela anterior, proporcionando maior detalhamento para a avaliação dos itens propostos.

Descrição Geral
A Flauta Doce Soprano Germânica oferece excelente qualidade sonora e afinação precisa,

tornando-se uma escolha ideal para aprendizado musical. Este instrumento educativo auxilia
no reconhecimento de sons distintos, na memória sonora, na percepção auditiva e no

desenvolvimento musical. Além disso, contribui para a coordenação motora, concentração,

superação de desafios, socialização e evolução cultural, sendo um recurso vaLioso para o
crescimento cognitivo e artístico.

zx\

Especificações Técnicas
Tipo: FLauta Doce Sopranoe

• Sistema: Germânico

• Material: Resina

• Dimensões Aproximadas: 3 x 3 x 33 cm
• Modelo: F4482

• Desmontável em 3 partes

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57

2



4. DecLarações

Esta seção apresenta as declarações incluídas na proposta, visando atender às exigências do
edital e contribuir para um processo mais completo e confiável. Embora algumas dessas
declarações possam não ser especificamente requeridas neste pregão, foram incluídas com
base em demandas de processos anteriores e em práticas de transparência e conformidade.

Declaração de Conhecimento e Concordância com o Edital:
Declaramos que a Portuária Trade Comercial Ltda, inscrita no CNPJ n'’ 34.839.190/0001-57,
tem pleno conhecimento de todas as exigências, especificações, condições e demais elementos
constantes do edital e seus anexos, relacionados ao objeto licitado, em atendimento ao
disposto no art. 67, inciso VI, da Lei n' 14.133/2021. Atestamos ter recebido toda a
documentação pertinente ao instrumento convocatório e declaramos estar cientes e
concordantes com todas as condições estabelecidas no referido edital, incluindo aquelas
exigidas pelo Decreto n'’ 39.860, de 30 de maio de 2019.

Declaração de Concordância com a Ata de Registro de Preços

Concordamos com a minuta da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico, reconhecendo
que a proposta aceita fará parte da referida Ata. Comprometemo-nos a receber Autorizações
de Fornecimento e Empenhos pelo e-mail institucional informado, considerando-se recebida a

comunicação na ausência de confirmação expressa, e mantendo nossos dados de contato
atualizados.

Declaração de Composição dos Preços

Declaramos que os preços ofertados incluem todos os custos diretos e indiretos necessários ao

cumprimento do contrato, tais como impostos, taxas, fretes, seguros, descontos e demais

despesas com mão de obra, materiais e quaisquer outros insumos. Afirmamos, ainda, que os

valores apresentados estão em conformidade com os valores de referência e sofreram disputa
justa

/-q,

Declaração de N4icroempresa (ME):

Declararnos, sob as penas da lei, que a Portuária Trade Comercial Ltda se enquadra na

condição de Microempresa (ME), nos termos do art. 3'’, inciso I, da Lei Complementar n'’

123/2006. A receita bruta anual da empresa não excede o limite legalmente previsto.
Destacamos que a empresa é registrada como Sociedade Limitada Unipessoal, conforme

consta na Junta Comercial (JUCESP) sob protocolo n'’ 2.368.710/24-3, com sede regularizada e
atividades devidamente formalizadas.

Declaração de C)ptante pelo Simples Nacional

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57



Declaramos que a Portuária Trade Comercial Ltda, inscrita no CNPJ n'’ 34.839.190/0001-57, é
regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e

Contribuições devidas pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional,

Afirmamos que, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da CSLL, da COFINS e do
PIS/PASEP, a empresa cumpre todas as exigências legais e acessórias aplicáveis,
comprometendo-se a comunicar imediatamente qualquer alteração de enquadramento.

Declaração de Regularidade no SICAF:

Declaramos que a Portuária Trade Comercial Ltda, inscrita no CNPJ n'’ 34.839.190/0001-57,
está credenciada no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), com
cadastro válido até 12/09/2025. Não constam ocorrências ou impedimentos para licitar.

Declaração de Regularidade Correcional:

Declaramos que, conforme Certidão Negativa Correcional emitida pela Controladoria-Geral da
União (CGU), não constam registros de penalidades vigentes relacionadas ao CNPJ n'’

34.839.190/0001-57.

Declaração de Regularidade no CNJ:

Declaramos que, conforme Certidão Negativa emitida pelo Conselho Nacional de Justiça (CNJ)

não constam registros de condenação no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade relacionadas ao CNPJ n'’ 34.839.190/0001-57.

Declaração de Regularidade no TCU:

Declaramos que, conforme Certidão Negativa emitida pelo Tribunal de Contas da União (TCU)

não constarnos na relação de licitantes inidôneos para participar de licitações na administração
pública federal, conforme o art. 46 da Lei n'’ 8.443/1992.

n\ Declaração de Adequação à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD)

Declaramos ter pleno conhecimento da Lei n'’ 13.709/2018 (LGPD) e nos cornprometemos a
cumprir todas as disposições aplicáveis, garantindo a proteção e o uso adequado de dados
pessoais fornecidos no decorrer deste procedimento licitatório e da eventual execução

contratual. Em caso de incidente envolvendo dados pessoais, comunicaremos prontamente as
autoridades competentes e o órgão contratante.

Declaração de Atendimento às Normas Ambientais e Logística Reversa

Declaramos que observamos as normas e políticas ambientais vigentes, bem como a Política
Nacional de Resíduos Sólidos (Lei n'’ 12.305/2010). Caso sejamos declarados vencedores,
comprometemo-nos a recolher e dar destinação final correta aos itens inutilizados sem ônus

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57
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para a Administração. Não exercemos atividades potencialmente poluidoras que exijam
cadastro no IBAMA (CTF/APP), nos termos da legislação ambiental específica.

Declaração de Disponibilidade de Recursos e Infraestrutura
Declaramos dispor de toda a estrutura, recursos materiais, humanos e técnicos necessários

para executar integralmente o objeto, conforme especificações e prazos previstos no edital,
assegurando a qualidade e a pontualidade na execução das obrigações assumidas.

Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo:
Declaramos, sob as penas da lei, que não existe qualquer fato impeditivo que nos impeça de
participar deste certame, nos termos do art. 155, inciso V, da Lei n'’ 14.133/2021. Não nos

enquadramos nas vedações do art. 14 da Lei n'’ 14.133/2021, especialmente: Não mantemos

vínculo técnico, comercial, econômico, financeiro, trabalhista ou civil com dirigentes do órgão
contratante ou agentes públicos envolvidos na licitação, fiscalização ou gestão do contrato,
nem com seus cônjuges, companheiros ou parentes até o terceiro grau. Nosso quadro
societário não possui servidor público da ativa, nem empregado de empresa pública ou
sociedade de economia mista. Não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a
Administração Pública, conforme o §5'’ do art. 156 da Lei n'’ 14.133/2021.

Declaração de Trabalho Degradante ou Forçado:

Declaramos que não utilizamos, em qualquer etapa de nossas atividades, práticas de trabalho
degradante, forçado ou análogo à escravidão, em total conformidade com a legislação
trabalhista e as normas internacionais de direitos humanos.

Declaração de Não Empregar Menores:

Declaramos que a empresa Portuária Trade Comercial Ltda não emprega menores de 18 anos

em atividades noturnas, perigosas ou insalubres, nem menores de 16 anos, salvo na condição

de aprendiz, conforme permitido a partir dos 14 anos, em atendimento ao inciso XXXlll do art.
7'’ da Constituição Federal. Informamos, ainda, que atualmente não possuímos nenhum menor
empregado em nosso quadro funcional.

+'nqll

Declaração de Que Não Possui em Seu Quadro Societário Condenado por Violência Doméstica
e Familiar contra a Mulher

Declaramos que a Portuária Trade Comercial Ltda, inscrita no CNPJ n'’ 34.839.190/0001-57,
não possui, em seu quadro societário, pessoa com condenação por violência dornéstica e

familiar contra a mulher, conforme o disposto na Lei Federal n'’ 11.340/2006 (Lei Maria da

Penha), em atendimento aos artigos I' e 3'’ da mencionada Lei.

Declaração de Atendimento à Inclusão de Pessoas com Deficiência ou Reabilitadas:

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57
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Declaramos que a Portuária Trade Comercial Ltda possui menos de 100 empregados, estando,

portanto, dispensada da obrigatoriedade de reserva de cargos para pessoas com deficiência,
conforme o art. 63, inciso IV, da Lei n'’ 14.133/2021. Contudo, reiteramos nosso compromisso
com a inclusão social e com a contratação de pessoas com deficiência ou reabilitadas. Ademais,

asseguramos que nenhuma condição física, deficiência, reabilitação, origem, etnia ou qualquer
outra característica pessoal será utilizada como critério de desclassificação em processos

seletivos para o quadro de trabalho da empresa, em estrita observância aos princípios da
igualdade e da não discriminação.

Declaração de Ética, Integridade e Compliance (Lei Anticorrupção)
Declaramos observar integralmente a Lei n'’ 12.846/2013 (Lei Anticorrupção) e demais

normativos relacionados ao combate à corrupção, fraudes, conluios e atos lesivos à

Administração Pública. Assumimos o compromisso de agir com integridade, ética e

transparência, abstendo-nos de quaisquer práticas contrárias à legislação.

#B-\

Declaração de Independência de Proposta e Ausência de Conluio

Declaramos que a proposta apresentada foi elaborada de forma independente, não tendo sido
informada ou ajustada, no todo ou em parte, com qualquer outro licitante ou interessado. Não
houve qualquer tentativa de influenciar ou fraudar a competição. Assim, atendemos aos

princípios da isonomia, da probidade e da legalidade na relação com os demais participantes.

Declaração de Garantia e Assistência Técnica

Declaramos que, caso sejamos vencedores, forneceremos garantia e assistência técnica dos

produtos pelo prazo indicado no edital ou conforme negociado.

Declaração de Fornecimento de Informações Adicionais

Comprometemo-nos a fornecer, sempre que solicitados pelo pregoeiro ou pela autoridade
competente, quaisquer informações adicionais, laudos técnicos, catálogos ou esclarecimentos
necessários ao julgamento do certame, à instrução processual ou à execução contratual.

+«gBb

Por ser expressão da verdade, subscrevemos a presente Declaração Unificada, cientes das

responsabilidades civis, administrativas e penais decorrentes de informações falsas ou
omissões relevantes, bem como do dever de comunicar quaisquer ocorrências supervenientes

que possam afetar nossa habilitação ou a execução do objeto.

5. QuaLificações da empresa e seu preposto

Dados da Empresa
Razão Social: Portuária Trade Comercial Ltda

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57
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Nome Fantasia: Disputa Ganha
CNPJ: 34.839.190/0001-57
inscrição Estadual: 587.528.336.115
Inscrição Municipal: 85561
Regime Tributário: Simples Nacional
Endereço: Rua Três, n'’ 581, Centro, Rio Claro/SP
CEP: 13500-313

E-mail: portuariatrade@gmail.com
Telefone: (19) 9 8312-0200 (Celular e WhatsApp)
Banco Principal: Banco do Brasil– Agência 0172-4 l Conta Corrente: 104322-6
Banco Alternativo: Nu Pagamentos S.A. (Nubank) – Agência 0001 l Conta
288440511- 1

Corrente:
Pb'\

Dados do Preposto
Nome: Afonso Gallo Casanova
CPF: 222.205.918-67
RG: 32.315.803-1 SSP/SP

Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Casado

Cargo: Engenheiro Administrador e Representante Legal
Telefone: (19) 98312-0200 (Celular e WhatsApp)

6. Encerramento e Assinatura Digital

A presente Proposta Técnico-Financeira foi elaborada com base nas exigências apresentadas,
respeitando os requisitos técnicos e administrativos especificados no edital.

#HX

Assinatura Digital:
AFONSO GALLO Assinado de forma digital por

AFONSO GALLO

CASANOVA:348 CASANOVA:34839190000157
Dados: 2025.02.28 14:41 :56

39190000157 -03'oó'

Portuária Trade Comercial Ltda 1 CNPJ: 34.839.190/0001-57
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49,559,902/0001-51
Razão Social: XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA

Nome Fantasia: XAVIER PRESTAC;AO DE SERVICOS

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/03/2025

Dados do Nível
SituaéãÀ do Nível: (iadástrJdo

n Dados do Fornecedor
ilo-;d Ja É;;lpréia: - - Micro Empresa

Natureza Jurídica:

Capital Social:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não

R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 10/02/2023
4756-3/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSÓRIOS

C=NAE Primário:

CNAE SecundárIO 1 :

CNAE Secundário 2:

CNAE Sécundárro 3:

CNAE Secundário 4:

CNAE Secundário 5:

CNAE Secundário 6:

CNAE Secundário 7:

C=NAE Secundário 8:

_ CNAE Secundário 9:

CNAE Secundário 10:

3299-O/99 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS NÃO
4741-5/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
4761-o/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4789-o/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OBJETOS DE ARTE
5320-2/02 - SERVIÇOS DE ENTREGA RÁPIDA
6399-2/OO - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

8592-9/02 - ZNSINO DE ARTES CÊNICAS, EXCETO DANÇA
8592-9/03 - ENSINO DE MÚSICA
8592-9/99 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NÃO ESPECIFICADO

8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

Dados para Contat9
CEP:

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

E-mail:

87,470-000

AVENIDA MARILIA, 579 - CENTRO

Mariluz / Paraná

(44) 99933652

fernando.keune@gmail.com

Dados do Respon$ável Le941
CPF: 354.632.938-48
Nome: FERNANDO DOS SANTOS XAVIER

Emitido em: 28/02/2025 14:20
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JA(AJELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Respop§_ávq} _pç19 _Cadastro
CPF: 354.632.938-48
Nome:

E-mail:

FERNANDO DOS SANTOS XAVIER

fernando.keune@gmail.com

#---

/'•RX

Emitido em: 28/02/2025 14:20
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JA(ZJELINE STEIN
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Número do Documento: 154315748

Data de Expedição:

Filiação Materna:
Estado Civil:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Não
Nome:

Carteira de Identidade:

Data de Expedição:

CEP:

Endereço:

Munlcípro / UF:
Telefone:

E-mail:

Dados do Sócio/Adlnini$trador 2

CPF:

Nome:

Número do Documento: 049974973887

Data de Expedição:

Filiação Materna:
Estado Civil:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Não
Nome: FERNANDO DOS SANTOS XAVIER

P-x

Carteira de Identidade:

Data de Expedição:

CEP:

Endereço:

MunicípIO / UF:

Telefone:

E-mail:

Emitido em: 28/02/2025 14:20
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JA(XJELINE STEIN

Sócios / Administradores

354.632,93848 Participação Societária:
FERNANDO DOS SANTOS XAVIER

Órgão Expedidor: SESP

50,000/o

10/10/2018 Data de Nascimento: 03/01/1988
LUCIMAR BALBINO DOS SANTOS DA SILVA

Casado(a)

CPF: 072.160.059-02
EDILSON XAVIER DOS SANTOS

Órgão Expedidor: DETRAN04974973887

23/03/2020

87.470-000

OUTROS ACRE, 359 - CASA - CENTRO

Mariluz / Paraná

fernando,keune@gmail.com

072.160.059-02 Participação Societária:
EDILSON XAVIER DOS SANTOS

50,000/o

Órgão Expedidor: SESP

23/03/2020 Data de Nascimento: 17/11/1988
FRANCISCA XAVIER MARCELINO

Casado(a)

CPF: 354,632.938-48

Órgão Expedidor: SESP154315748

10/ 10/2018

87,470-000

OUTROS ACRE, 359 - CASA - CENTRO
Mariluz / Paraná

fernando.keune@gmail.com
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SIC:AF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.559.902/0001-51
Razão Social: XAVIER PRESTA(;AO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: XAVIER PRESTA(;AO DE SERVICOS

Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica:

Data de Vencimento do Cadastro: 06/03/2025
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

,__. Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e jmpçdiIPÇn'ços
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com '’Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
D;)kun;énic;(s)’ ;ssinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor, Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
'5\ III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Valldade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http,//www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui

13/08/2025
19/03/2025
18/03/2025

Pcndência)

19/06/2025
261 bZ/ IbIS

Automática
Automática

Automática

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal

VI - Qualificação Econômico-Financeira

VaIIdade:

Validade: (==)

Validade: 30/ 11/2026

Emitido em: 28/02/2025 14:22
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN
Ass

1 de 1
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67fü
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil

Consulta realizada em: 28/02/2025 14:22:59

Informações da Pessoa Jurídica
Razão Social: XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 49.559.902/0001-51

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI:

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'’ 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nc) 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n'’ 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'’ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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https://crcap .tce.pr.Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

MI ImpedImento

Pesquisa de restrições
Fornecedor

b TCE PR
?1-3:_bIAI DE

Tipo documento CNPJ

Nome

Número documento 49559902000151

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação:

Links úteis:

Todos

até

até

atéin''

Todas “

Consulta TCU / Consulta CADiN PR

Ilnprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

/nb\

1 of 1 28/02/2025, 14:27
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4.4%
,tce.pr.'Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCE PR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Incluir irnpedÊrnwto

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Voltar

Tipo documento CPF

Nome

Número documento 35463293848

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação :

Links úteis:

Todos

até

até

atéin\

Todas

ConsuEta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisar Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

/H'K\

1 of 1 28/02/2025, 14:27
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)
/+\\

Nome completo: FERNANDO DOS SANTOS XAVIER

CPF : 354.632.938-48

o Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, oCa) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n'’
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

/+-b Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos çondenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo do vigência expirado, bem como aqueles cujas aprcciações estejam suspensas em razão
dc interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:28:51 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
eiTiissão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/Pp=1660 :5

Código de controle da certidão : 6RIJ280225 142851

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

/’\
(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: FERNANDO DOS SANTOS XAVIER

CPF/CNPJ: 354.632.938-48

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição dc recurso com efeito suspcnsivo ou de decisão judicial.

/nbb

Certidão emitida às 14:27:33 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
eiTiissão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas .tcu . gov.br/ords/Pp= 1660 :5

Código de controle da certidão : YS61280225142733

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Improbidade A<jynirüstrativa e Inelegibilicia€1e

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/02/2025 às 14:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 354.632.938-48.

.ppn\

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

67CI.F2ED.052A.0885 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

/-''•\

Gerado em: 28/02/2025 as 14:31 :25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os flns exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SI(:AF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
cúpJ: -- --- - -’ 49.559,902/0001-51
Razão Social: XAVIER PRESTA(;AO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/03/2025

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

,,_, Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e ImpedimentQS
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s),
Fornecedor possui alguma pendência no Nível dc Cadastramcnto indicado. Vcri6que mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual; a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
'o\\ III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PC3FN Validade:

FGTS Validade: 19/03/2025
Trabalhista (http://www,tst.jus_br/certidao) Validade: 18/03/2025

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

19/06/2025

13/08/2025 Automática
Automática
Automática

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal

VI - Qualificação EconÔmIco-Flnanccrra

Validade:

Validade: 26/02/2025 (*)

Valrdade: 30/ 11/2026

Emitido em: 28/02/2025 14:22
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN
Ass

1 de 1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45,612.989/0001-22
Razão Social: 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
gi;l;;Úãi-Jó'Ni;él:

A Dados do Fornecedor
bo- It; ii-a’Eilpres;;- --- ------kicrà Empresa
N.,t„„„J„,ídi„, EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social:
CNAE Primário:

CNAE Secundário 1 :

CNAE Secundário 2:

C:NAE Secundário 3:

CNAE Secundárlo 4:

CNAE Secundário 5:

CNAE Secundário 6:

CNAE Secundário 7:

CNAE Secundário 8:

,__. CNAE Secundário 9:

CNAE Secundário 10:

CNAE Secundárlo 11:

CNAE Secundário 12:

CNAE Secundário 13:

C=NAE Secundárlo 14:

Dados para Contat9
CEP:

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

E-mail:

Emitido em: 28/02/2025 15:57
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JA(&JELINE STEIN

Pag, “#8H8
Relatório de Credenciamento

Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2025

-é;adastrado

MEI: Sim

R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: 1 1/03/2022

4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4753-9/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4757-1/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
4761-O/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS

4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
4781–4/oo - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
4789-O/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
4789-O/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E
4789-o/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

99.010-100

RUA PAISSANDU, 60 - CENTRO

Passo Fundo / Rio Grande do Sul

(54) 99687217
SEADY.SEADY@GMAIL.COM

1 de 2



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal_
CPF: 043.784.180-45

Nome: JOAO GABRIEL SEADY

Dados do RçspQ'p$áyel peIQ Cadastro
CPF: 043.784.180-45

Nome: JOAO GABRIEL SEADY
E-mail: seady.seady@gmail.com

n+

/--'\

Emitido em: 28/02/2025 15:57

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JA(&JELINE STEIN

2 de 2



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SI(:AF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
dNPj:------- -- --– '- - 45,612,989/0001-22
Razão Social: 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim

“--\ Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrêncja_$ F _+ppçd}nç lpçs_
Ocorrência: Nada Consta

Nada Consta
Nada Consta

Impedimento de Licitar:
Ocorrências Impeditivas indiretas:

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fc;;núié Iii; pos:ui ;Iii;;;; -j;&r;Jé;iLià' ão Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
/---\

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) VaIIdade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal VaIIdade:

12/08/2025
06/03/2025

12/08/2025

Automática
Automática
Automática

02/03/2025
04/08/2025

Emitido em: 28/02/2025 15:57

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN

1 de 1

Ass:



p;g484 “d7eü
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil

Consulta realizada em: 28/02/2025 15:57:53

Informações da Pessoa Jurídica
Razão Social: 45.612.989 JOAO GABRIEL SEIADY
CNPJ: 45.612.989/0001-22

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI
o\

Órgão Gestor: Portal da Transparência
(_'adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'’ 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n'’ 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n'’ 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'’ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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https://crcap.tce.pr.:adastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCE PR
:R. g11q/4,i 1:): (l3NTA,b {::a €:s»whcxi c:< 3gbR+iFe\

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Incluir Impedim«thr

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Tipo documento CNPJ

Norne

Número documento 45612989000122 :
---""I

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação:

Links úteis:

Todos

a té

a a t é •;

até :

Todas „

Consulta TCU / Consulta CADIN PR

in-'\

Pesquisar Imprinli[

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

/--\

of 1 28/02/2025, 15:59



Pag

https://crçap.tce.pr,:adastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCE PR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Incluir ImpedImento

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Tipo documento cpF

Nome

Voltar

Número documento 04378418045

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação :

Links úteis:

Todos

até

até

até'+--\

Todas

Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

/o\

of 1 28/02/2025, 15:59
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!:d:F: i:i::3::::

In\probicl&de Adwrin{$trativa e Inelegibih<!ade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/02/2025 às 16:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF na 043.784.180-45.

1hAk

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divçJaacandcontas.tsgjKSÜ

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

67C2.07D0.D7DD.C232 no seguinte endereço: https://www.cnj.,ius.br/improbidade adm/autenticar c,ertidao.php

A\

Gerado em: 28/02/2025 as 16:00:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇ,A Página 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

'''\
(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nom, c,mpleto, JOAO GABRIEL SEADY

CPF/CNPJ: 043.784.180-45

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nQ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

'P-\

Certidão emitida às 15:59:12 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/Pp= 1660:5

Código de controle da certidão: IYTA280225 155912

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

'A'\ (Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOAO GABRIEL SEIADY

CPF: 043.784.180-45

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, oCa) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n(1

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

f’-\ Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:59:36 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
eiTiissão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas .tcu.gov.br/Qrds/Pp= 1660 : 5

Código de controle da certidão: B6W7280225 155936

Atenção : qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROPOSTA DE PREÇOS
BARROCA EM DO

JP

FLAUTA DOCE

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE IVIERCEDES - PR

Dispensa Eletrônica N' 90002/2025

À

Prezados(as),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens)
da Dispensa Eletrônica N' 90002/2025, conforme a seguir relacionados, discriminados de
acordo com este Edital.

''-\

Item Especificação
Marca /
Modelo

Unid Preço

Unitário R$

Preço Total
R$

a

e qualidade de som.
- Entonação precisa na quantidade
ideal para a resistência de ar.
- Confeccionada em resina ABS

durável, superior às produzidas em

outros materiais plásticos.
- Dedilhado ao estilo Barroco.

- Abertura de sopro reta: fácil de
tocar com um timbre claro e suave.

- Indicada para músicos de todos os

níveis, ideal para uso em escolas.
- Chave do instrumento: Dó.

- Estilo: Antigo.

- Constituída em três peças para
facilitar a limpeza e permitir ajuste
de afinação.

- Acompanham tabela de dedilhado
estojo em aÉgodão para o

da flauta.
e

Dolphin
Doce

Barroca

Soprano Dó

01 130 R$ 27,50 R$ 3.575,00

r-\

transporte
- Cor natural.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 3.575,00

Declaramos ainda que:

1. Valor total da proposta é R$ 3.575,00 (Três mil quinhentos e setenta e cinco reais).

2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua

entrega .

3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os
custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.



Pag, Ass

a1 91

4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços

praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as

despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros
que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

5, Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contado da data da entrega de seu respectivo
envelope/e-mail.

Dados da empresa:
Empresa/Razão Social: 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
Endereço: Rua Paissandu, 60
CEP: 99010-100

Telefone: (54) 99687-2171
Banco: 0260 - Nu Pagamentos S.A.
Agência: 0001; Conta-Corrente: 339385533-5.
CNPJ: 45.612.989/0001-22
E-mail: seady.seady@gmail.com

+\

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:
Nome completo: João Gabriel Seady

Endereço: Av. Sete de Setembro, 759
CEP: 99010-121

Cidade: Passo Fundo/RS
CPF: 043.784.180-45

RG: 8119530783

Cargo: CEO

Naturalidade: Passo Fundo/RS
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Solteiro

E-mail: seady.seady@gmail.com
Telefone: (54) 99687-2171

n\

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Passo Fundo, 28 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente

JOAO GABRIEL SEADY

Data: 28/02/2025 15:39:51-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

g©wby

João Gabriel Seady
Administrador



Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário{a)

Nome Civil
JOAO GABRIEL SEADY

CPF

043.784.180-45

CNPJ

45.612.989/0001 -22

Data de Abertura
11/03/2022

Nome Empresarial
45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY

Capital Social
5.000,00

'+-\ Situação Cadastral Vigente
ATIVA

Data da Situação Cadastral
11 /03/2022

Endereço eornerciai

CEP
99010-1 00

Logradouro
RUA PAISSANDU

Número
60

UF
RS

Bairro
CENTRO

Munícipio
PASSO FUNDO

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período

1 c) período

Início
11/03/2022

Fim

'H'\
Atividades

Forma de Atuação
Internet

Ocupação Principal
Comerciante independente de artigos de cama, mesa e banho

Atividade Principal (CNAE)
4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Ocupações Secundárias
Comerciante independente de artigos
esportivos

Atividades Secundárias (CNAE)

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

Comerciante independente de artigos de bebê :::ri:Í:9eLEomércio varejista de outros produtos não especificados

Comerciante independente de brinquedos e
artigos recreativos 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

Comerciante independente de molduras e
quadros

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente

Comerciante independente de artigos do
vestuário e acessórios 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios



Comerciante independente de suvenires,
bijuterias e artesanatos

Comerciante independente de artigos de
armarinho

4789-0/01

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Comerciante independente de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

Livreiro(a) independente 4761-0/01 - Comércio varejista de livros
Comerciante independente de artigos de
caça, pesca e camping 4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

Comerciante independente de artigos de
ilurninação 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação

Comerciante independente de peças e
acessórios para aparelhos eletroeletrônicos
para uso doméstico
Comerciante independente de equipamentos
e suprimentos de informática

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios
para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto
informática e comunicação
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática

Comerciante de artigos e alimentos para
animais de estimação (pet shop)
independente (não incui a venda de
medicamentos)

4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e
alimentos para animais de estimação

Comerciante independente de artigos de
tapeçaria, cortinas e persianas

4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e
persianas

'-'''-,
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Dispensa de AlvaráTermo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual,

A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://met.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução n'’ 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

2+-\
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https://solucoes.receita, fazenda.gov.br/SI;irefox

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DE INSCRI

45.612.989/0001 -22
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

11/03/2022

NOME EMPRESARIAL

45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

#\
CÓDICO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
47.59-8-01 . Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.61 -0-01 - Comércio varejista de livros
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

R PAISSANDU
COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNIciPIO
PASSO FUNDO

ENDEREÇO ELETRÔNICO

SEADY.SEADY@GMAIL.COM
TELEFONE

(54) 9968-7217

o\
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/09/2024

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n'’ 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/02/2025 às 11 :13:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

of 1 20/02/2025, 11:14
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
CNPJ: 45.612.989/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; en\

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida às 08:17:24 do dia 13/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/08/2025.
Código de controle da certidão: 0CFE.7E7A.7884.4576
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

n\
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultaa

Imprimir

:onsulta Regularidade do Empregador

Voltar

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

n\ Inscrição:
Razão

ocial:
Endereço:

45,612,989/0001-22

45612989 JOAO GABRIEL SEADY

R PAISSANDU 60 / CENTRO / PASSO FUNDO / RS / 99010-100

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/02/2025 a 06/03/2025

Certificação Número: 2025020522036359860037
/b\

Informação obtida em 20/02/2025 11: 16:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa .gov.br

of 1 20/02/2025. 11:17
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DECLARAÇÃO

Eu, João Gabriel Seady, inscrito no CPF 043.784.180-45,
representante legal da empresa 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
declaro, para os devidos fins, que esta empresa cumpre
rigorosamente o disposto no artigo 79, inciso XXXlll, da Constituição
Federal, não empregando menores de 18 anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre, bem como não empregando menores de 16
anos

Por ser expressão da verdade, firrno a presente declaração.

r\

Documento assinado digitalmente

JOAO GABRIEL SEADY

Data: 20/02/2025 11:57:05-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
9%br

João Gabriel Seady
Proprietário

45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
45.612.989/0001-22

/=\,
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PODER JUDICIÀRIO
JUSTiÇA DO TRAE3AJJI"iO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome : 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
CNPJ: 45 . 612 . 989/0001–22
Certidão n'’ : 3028757 /2025
Expedição : 16/01/2025 , às 14 : 19 : 28
Validade : 15/07 /2025 - 180 ( cento e oitenta )

de sua expedição .

(MATRIZ E FILIAIS)

dias , contados da data

Certif ica–se que 45.612.989 iOAO GABRinr, SaÀDY (MATRIZ n FILIAIS) ,
inscrito ( a ) no CNPJ sob o n'’ 45.612.989/0001-22 , NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas .

Certidão emitida com base nos arts . 642–A e 883–A da Consolidação
das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns . '’ 12.440 / 2011 e
13.467 /2017 , e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022 .
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho .

No caso de pessoa jurídica , a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos , agências ou filiais .

A aceitação desta certidão condiciona–se à verificação de sua
Superior do Trabalho naautenticidade no porta 1 do Tribuna 1

Internet ( http : / /www . tst . jus . br ) .
Certidão emitida gratuitamente .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernent e aos
recolhimento s previdenciários , a honorários , a custas , a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei ; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho , Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva .

n\

Dúvidas e sugestões : cndt(9tst . jus . br



Consulta Pública ao CGCTE
RCCEITA ESTÀDUAL RS

Situação na data: 21/02/2025

Identificação

Inscrição Estadual
800/40471 04

CNPJ
45.612.989/0001 -22

Razão Social
45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY

Município
Passo Fundo - RS

Informações Complementares
Enquadramento Empresa
MEI

Data início da Inscrição
19/10/2024

Situação IE

Ativo (1)

Data Situação IE
19/10/2024

Situação CNPJ
Ativa

Data Situação CNPJ
10/09/2024

CNAE Principal

4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

CNAE Secundário

4541206 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

4789004 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação
4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4763604 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação

#Hq-1\

Mostrar Mais

OBSERVAÇAO; Os dados relacionados ao CNPJ são obtidos a partir da base de dados da
Receita Federal do Brasil e do Portal Nacional do MEI. Não valem como certidão de sua efetiva

existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributária derivada de operações com eles ajustadas.

(1> Situação cadastral registrada no cadastro de MEI da Receita Estadua!.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 45.612.989/0001 -22

Certificamos que, aos 17 dias do mês de JANEIRO do ano de 2025, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situação

CERTIDAO NEGATIVA

Observações: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ não consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessário. solicite
documento de identificação

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado,
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n' 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1

de débitos ou

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no carlório

in'+

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional:
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n' 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável
ou partilha de bens

Esta certidão é válida até 17/3/2025

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n' 45/98,Título IV, Capítulo V

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em
https://www.sefaz. rs.gov. br/SAT/CerUdaoSitFiscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:’»\

Certidão n'>: 32732007
Autenticação: 43051353



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 5 l,àÓ4.o91/6o6 i-gi
Razão Social: ELITE SUL COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: EMPORIO TUDO TEM

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/08/2025

Dados do Nível
Situação do Nível:

– Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Emprésá de Pequeno Porte
Natureza Jurídica:

Capital Social:

C;NAE Primário:

CNAE SecundárIO 1 :

CNAE Secundário 2:

CNAE Secundário 3:

C=NAE Secundário 4:

CNAE Secundário 5:

CNAE Secundário 6:

CNAE Secundário 7:

CNAE SecundárIO 8:

nCNAE Secundárlo 9:

CNAE Secundário 10:

CNAE Secundário 11 :

CNAE Secundário 12:

CNAE Secundário 13:

CNAE SecundárIO 14:

CNAE Secundário 15:

CNAE Secundário 16:

CNAE SecundárIO 17:

CNAE Secundário 18:

CNAE Secundário 19:

CNAE Secundário 20:

CNAE Secundário 21 :

CNAE Secundário 22:

CNAE Secundário 23:

Emitido em: 28/02/2025 16:46

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN

Pag Ass

0Doe>8
Relatório de Credenciamento

Cadastrado

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Nã

R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 14/08/2023
4753-9/OO - COMÉRCIO VARETISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DZ ÁUDIO E VÍDEO

4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS

454r-2/06 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACEssÓRIos NOvoS
4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPÂS E ACESSÓRIOS PAkA
4647-8/or - COMÉRCIO ATACADisTA DE ARTiGOS DE ESCRITÓRIO E
4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;

4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4742-3/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
4744-O/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-o/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
4744-O/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4752-1/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4754-7/Ol - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
4756-3/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
4757-1/OO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E

4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS

4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS
4781-4/oo - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
4789-O/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

9521-5/OO - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

1 de 3



Relatório de Credenciamento TPag,
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Dados para Contato
CEP:

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

89.210-681

RUA FATIMA, 175 - FUNDOSFUNDOS - ITAUM
Joinville / Santa Catarina
(47) 88011598

elitesulcomercio@gmail,comE-mail:

DadQS do Responsável Legal
CPF: 018.391.669-75

Nome: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

Dados do Responsável pelo Cadastro
o CPF: 018, 391,669-75

Nome: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

E-mail: licitarseguro@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF:

Nome:
018.391,669-75 Participação Societária:
LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

Órgão Expedidor: SSP/SC

27/09/2013 Data de Nascimento: 05/02/1976
NELI TEREZINHA RIECK

100,000/o

Número do Documento: 7132411

Data de Expedição:

Filiação Materna:
Estado Civil: Divorciado(a)

89.209–420

RUA ANA OLIVEIRA SOUSA BORGES, 807 - CASA - ITAUM
Joinville / Santa Catarina
(47) 97410068

elitesulcomercio@gmail,com

CEP:
/#n\

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

E-mail:

Linhas Fornecimento
Materiais

3230 - FERkAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PAkA TkÂBALHO EM MADEIRA
t RkAMENTA ÓWERSAá

t hT A PORTÁTÉii
3455 - FERkAMENTAS DE CORTAR PAkA MÁQUINAS FERRAMENTA
3456 - FERkAÚENTAS DE CORTE g MODELAGEM DE PEÇAS DE MÁQUINAS.
-3460 - ACESSÓRIOS PÂkÁ MÁQUINAS-FERkAMENTAS
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS

Emitido em: 28/02/2025 16:46
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN

2 de 3
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Materiais

5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
5835 - EQUIPAMENTOS PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7450 - MÁQUINAS DE GkAVA(,,ÃO E REPRODUÇÃO bÉsóM PAkA USO
7710 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

M

7720 - PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INSTRUMENTOgMUSICAIS
7730 - FONÓGkAFOS. RÁDIOS E TELEVISORES DE TIPO DOMÉSTICÓ

n\

.n\

Emitido em: 28/02/2025 16:46

CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JA(XJELINE STEIN

3 de 3
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil

Consulta realizada em: 28/02/2025 16:49:19

Informações da Pessoa Jurídica
zão Social: ELITE SUL COMERCIO LTDA

CNPJ: 51.804.071/0001-88

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Resultados da Consulta Eletrônica:

ara acessar a certidão ori laI no portal do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

r

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori .1 no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'’ 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nc’ 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n'’ 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'’ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://crcap.tce.p

TCEPR
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

I Induir &npedimantn

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Tipo documento CNPJ

Nome

Volta

Número documento 51804071000188

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação :

Links úteis:

Todos

até

até

até
.n\

Todas “

Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Irrlprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

fn\

of 1 28/02/2025, 16:50



Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://crcap.tce.p

TCE PR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Incluir impedÊm8ntr>

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Voltar

Tipo documento cpF

Nome

Número documento 01839166975

Tipo de Sanção

Período publicação : de

Data de Início Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

Situação :

Links úteis:

Todos

até

até

até
/+\

Todas

Consulta TCU / ConsuÊta CADIN PR

PesquIsar ImpJimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

in\

1 of 1 28/02/2025, 16:50



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

in\
(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo : LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

CPF: 018.391.669-75

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, oCa) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n'
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

in\ Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aquçlcs cujas aprççiações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:48:34 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
eiTiissão .

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/Pp= 1660 :5

Código de controle da certidão: 15LB280225 164834

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Ass/bPag

4

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

n\
(Válida somcnte com a apresentação do CPF)

Nome completo : LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

CPF/CNPJ: 018.391.669-75

o Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

rn\

Certidão emitida às 16:48:10 do dia 28/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
eiTiissão .

A vcracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tcu .gov.br/ords/Pp= 1660 : 5

Código de controle da certidão: SAMR280225 164810

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



aR
Irnprobidade Admirü$trativa e Inelegibihdade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/02/2025 às 16:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF na 018.391.669-75.

In\

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado

Para consultas sobre Ênelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacancicontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

67C2.12EO.98F4.0064 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade,adrn/autenticar certidao.php

/+\

Gerado em: 28/02/2025 as 16:47:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
éNpJ: - '- --- - -- -- ii.8Óà.071/0001-88
Razão Social: ELITE SUL COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: EMPORIO TUDO TEM

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/08/2025
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

MEI: Não

-- Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

OcorrÊncjas ç Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Nada ConstaImpcdimento de Licitar:
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço PúbIICO": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Aill;;Úát-iá;;--;-biiii;iài;tca obil ii;--a-t-ràvéi ai iniéàraéáá dir-ii; ãdúi; siité;;& e;Üiiso;. Ma;ltlal: a--ce;iidà;; 'fiiiiiérid;
manualmente pelo fornecedor.

1 - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Validade:

FGTS Valrdade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) VaIIdade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital VaIIdade:

Receita Municipal Valrdade:

Receita Federal e PGFN 29lqlj2q2s
19/03/2025
29/qIJ2Q25

Automática
Automática
Automática

/-\

29lql 12625

28/04/2025
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Valldade: 30/06/2025

Emitido em: 28/02/2025 16:46
CPF: 040.XXX.XXX-29 Nome: JAQUELINE STEIN
Ass

1 de 1



ELITE SUL COMÉRCIO LTDA
Rua: Fátima, 175 - FUNDOS - Bairro ltaum - Joinville/SC - CEP 89210-681
Telefone: (47) 98801-1 598
CNPJ: 51.804,071/0001-88
Email: elitesulcomercio@gmail,com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Dispensa N' 900022025. Apresentamos nossa proposta de
preços.

It@@ D€©çriçã© R$ Uniüri© Va©r Total
2 ESTANTE - PARTITURA

MARCA: IZZO
MODELO/VERSÃO: DOBRAVEL-COD84

O valor total dessa proposta é de R$1.492,80 (um mil e quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Dados Comerciais:
Banco do Brasil
Agência: 38-8
Conta Corrente: 146695-0
Validade da proposta: 90 dias
Prazo de entrega: 30 dias
Prazo de garantia: 12 meses

30,00 49,76 1.492,80

mgM

Observações :
-*bservações

- Declaramos que somos ME/EPP

- DecÉaramos que estamos cientes de todas as condições de fornecimento e locais de entrega

- Declaramos que somos optantes pelo SIMPLES NACIONAL

- Declararnos expressamente total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos e que na proposta estão inclusos, além do

lucro, todas as despesas e custos, tais como: transportes, encargos, tributos de qualquer natureza, despesas diretas ou indiretas

relacionadas com o objeto da presente licitação.

- Declaramos que não possuímos empregados que sejam cônjuges, cornpanheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade,

até o terceiro grau,inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou juízes vinculados a esse órgão

público

- Declaramos que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção

de meio ambiente. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos competentes

como estabelece o art. 6'’ e seus incisos, da Instrução Normativa n'’ 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento

Orçamento e Gestão (MPOG). Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades

Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo

II da Instrução Normativa n'’ 31, de 03 de dezembro de 2009, do IBAMA

JOINVILLE/SC, 28 de Fevereiro de 2025

h11111118b:€LM%; 1€d11A;

1 /2



ELITE SUL COMÉRCIO LTDA
Rua: Fátima, 175 - FUNDOS - Bairro ltaum - Joinville/SC - CEP 89210-681

Telefone: (47) 98801-1598
CNPJ: 51.804.071/0001-88
Email: elitesulcomercio@gmail.com

Representante Legal

t+Úgí„ FIH E
Ir'bIll Ib b

{:PF 613„W 3 W-ls
X 1= =. IH.111

LILiAN l\41CHELLE RIECK

RG:7132411 CPF:O1 8.391.669-75

,'n-h

/-b\
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SUPORTE PARA PARTITURA – DOBRAVEL

O Suporte Para Partitura IZZO é produzido em materiais resistentes garantindo maior durabilidade. Sua

instalação é muito simples e pode ser utilizado nos mais variados ambientes.

Este modelo possui sistema de fixação das folhas com molas ajudando a evitar que as folhas caiam com
facilidade.

Acompanha Bag.

Especificações
Cor: Preto

• Altura Ajustável: 145C)mm (máx.);
• Capacidade Suportada: 2,5Kg;

• IVlaterial: suporte em ferro A3.

Garantia: 03 meses
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ELITE SUl_ COMERCIO LTDA

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
05/02/1976, DIVORCIADA, EIVIPRES ARIA, CPF n'’ 018.391.669-75, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n'’ 7132411, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)
RUA VICENTE PERRUT FILHO, 807, JOAO COSTA, JOINVILLE, SC, CEP
89200000, BRASIL.

Resolve constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial ELITE SUL
COMERCIO LTDA.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA FATIMA,
175, FUNDOS:FUNDOS, ITAUM, JOINVILLE, SC, CEP 89.210-681.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades
econômicas COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PE(,'AS E
ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS COMERCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA
DE ELETRODOMESTiCOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE PEÇ'AS E ACESSORIOS PARA
APARELI-IOS ELETROELEFFRC)N 1 COS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES
COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS COMÉRCIO VAREJISTA
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE
EMBALAGENS COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMÉRCIO
VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS
COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS VEÍCULOS
RECREATIVOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS COMÉRCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 14/08/2023 Data dos Efeitos 14/08/2023

Arquivamento 42207930958 Protocolo 238394980 de 14/08/2023 NIRE 42207930958
Nome da empresa ELITE SUL COMERCIO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 490398579534362

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/08/2023LUCI ANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

14/08/2023
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(2.04CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ELITE SUL COMERCIO LTDA

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s)
aCs) atividade(s) de COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A
VAREJO DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E
MOTONETAS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE
PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE
PEÇAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA
DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS COMERCIO ATACADISTA DE
BOMBAS E COMPRESSORES COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS REPARACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRU(,'ÃO
EM (JERAL COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS COMERCIO
ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E
TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS COMÉRCIO VAREJISTA DE
EMBARCAÇÕES E OUTROS VEÍCULOS RECREATIVOS; PEÇAS E
ACESSÓRIOS COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

++\

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento e

seu prazo de duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), dividido em
100.000 (Cem Mil) quotas no valor de R$ 1,OO (Um Real) cada uma, que distribuídas da
seguinte forma:

SÓCIO

LILIAN MICHELLE RIECK
TAVARES

TOTAL

Ng de Quotas
100000

Valor
R$ 100.000,00

Percentual

100 %

100.000

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 14/08/2023 Data dos Efeitos 14/08/2023

Arquivamento 42207930958 Protocolo 238394980 de 14/08/2023 NIRE 42207930958
Nome da empresa ELITE SUL COMERCIO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 490398579534362

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/08/2023LUCI ANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

14/08/2023



CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ELITE SUL COMERCIO LTDA

Parágrafo único. O capital ençontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda
corrente do país.

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida por ISOLADAMENTE
aCo) Sócio(a) LILIAN MICIIELLE RIECK TAVARES que representará(ão)
legalmente a sociedade e poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao
obj oto social.

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens
imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALAN(,'o PATRIMONIAL
Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará
contas justificadas de sua administração, prc)cedendo à elaboração do inventário, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os
lucros ou perdas apuradas.+\

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - o(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei,
que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar,
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as

relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona – A parte elege o foro JOINVILLE/SC para dirimir quaisquer dúvidas
decorrentes do presente instrumento contratual,bem como para o exercício e
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a
qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

'n\

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima – O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa
de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 14/08/2023 Data dos Efeitos 14/08/2023

Arquivamento 42207930958 Protocolo 238394980 de 14/08/2023 N IRg 42207930958
Nome da empresa ELITE SUL COMERCIO LTDA
Este documento pode ser verificado em http;//regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 490398579534362

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/08/2023LUCI ANO LEITE KOW ALSKI - Secretário-Geral

14/08/2023



Pag, “Üa 98CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ELITE SUL COMERCIO LTDA

de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no
94') do art. 3a da mencionada lei.

DO PRO LABORE

Cláusula Décima Primeira – O(s) sócio(s) poderá(ão), de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas
as disposições regulamentares pertinentes.

DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS

Cláusula Décima Segunda - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou
intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

+A,

E, por assim deliberar e ajustar, o presente instrumento particular é assinado por seu
SÓCIO .

JOINVILLE, 1 1 de agosto de 2023.

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

/Pn\

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 14/08/2023 Data dos Efeitos 14/08/2023

Arquivamento 42207930958 Protocolo 238394980 de 1 4/08/2023 NIRE 42207930958
Nome da empresa ELITE SUL COMERCIO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 490398579534362

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/08/2023LUCI ANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

14/08/2023
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SANTA CJK'YARINA 238394980

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA
PROTOCOLO
ATO
EVENTO

ELITE SUL COMERCIO LTDA
238394980 - 14/08/2023
090 - CONTRATO
090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 42207930958
CNPJ 51.804.071/0001-88
CERTIFICO O REGISTRO EM 14/08/2023
SOB N: 42207930958

L M\MENTO:

+'-q\.

REPRESENTAIVrES QUE ASSINARAM DIGITALNIEIVrE

Cpf: 01 839166975 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Assinado em 14/08/2023 às 15: 15:53

,+\

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 14/08/2023 Data dos Efeitos 14/08/2023

Arquivamento 42207930958 Protocolo 238394980 de 14/08/2023 NIRE 42207930958
Nome da empresa ELITE SUL COMERCIO LTDA

Este documento pode ser verificado em http ://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 490398579534362

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/08/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

14/08/2023
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE

51.804.071/0001-88
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

14/08/2023

mú:=:iFT;=TiqIAL
ELITE SUL COMERCIO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

EMPORIO TUDO TEM

E DE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

O CUNDÁRIAS

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 . Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

E

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

FUNDOSFUNDOS

CEP

89.210-681
BAIRÍ{Ero
ITAU M

MUNICÍPIO

JOINVILLE

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ROSH 00.COM.BR (47) 3227-4300/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR>

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nc1 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/08/2023 às 18:27:12 (data e hora de Brasília), Página: 1/2

about:blank 1 /2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE

51.804.071/0001 -88
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

ELITE SUL COMERCIO LTDA

A SECUNDÁRIAS

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.63-6-05 . Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

E DESCRIÇÃO DA NATUREZA CA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

FUNDOSFUNDOS

CEP
89.210-681

BAIRRO/DISTRITO

ITAUM JOINVILLE

qnx ENDEREÇO

ROSH_JLLE@YAHOO.COM.BR (47) 3227-4300/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SII

14/08/2023

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nc’ 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 14/08/2023 às 18:27:12 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

+'\
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8 MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ELITE SUL COMERCIO LTDA
CNPJ: 51.804.071/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

++\
Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas ’a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida às 08:43:17 do dia 30/01/2025 <hora e data de Brasília>
Válida até 29/07/2025.
Código de controle da certidão: 3159,4067.A3AB.7725
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

,n\



=onsulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA =CÜNê}à!;A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição : 51.804.071/0001-88

R?z_ao ELITE SUL COMERCIO LTDA;ocial:
Endereço: R FATIMA 175 FUNDOS / ITAUM / JOINVILLE / sc / 89210-681

#+\

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/01/2025 a 23/02/2025

Certificação Número: 2025012521326114055417

in\ Informação obtida em 10/02/2025 14:36:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,.gov.br

1 of 1 10/02/2025, 14:36
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social :

Endereço:

51.804.071/0001-88

ELITE SUL COMERCIO LTDA

F\ R FATIMA 175 FUNDOS / ITAUyl / JOINVILLE / SC / 89210-681

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:18/02/2025 a 19/03/2025

Certificação Número: 2025021809266114055406

Informação obtida em 05/03/2025 08:32:21
n\

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https ://consulta-crf.caixa .gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII
DO ART. 7' DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A Empresa ELITE SUL COMÉRCIO LTDA, sediada à Rua Fátima, 175

- Bairro Itaum, Joinville/SC, CEP 89.210-681, Fone (47) 3463 7357, inscrita no

CNPJ/MF sob n'’ 51.804.071/0001-88, neste ato representada por LILIAN

MICHELLE RIECK, abaixo assinada, declara, para fins do disposto no inciso

XXXIII do art. 7'’ da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos

em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos

5 em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

Joinville, 08 fevereiro de 2024

RI.804,071/0001-88 \

\h»1 :{}:{;:;11171J l

&xe'„v, TTL«MÊL Pad
LEiAm MiCHELLE R tECH

C=PF 1]18.391.óóg- 75

RG 7.132.411

,pq\
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JUSTiÇA DO TR;\13ALilO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome : ELITE SUL, COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILiAIS)
CNPJ: 51.804 . 071/0001–88
Certidão n'’ : 60785166/2024
Expedição : 04/09/2024 , às 17 : 29 : 41
Validade : 03 / 03 /2025 – 180 ( cento e oitenta) dias ,

de sua expedição .

contados da data

Ce rEI fica –se que ELITE SUL COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS ) ,
inscrito ( a) no CNPJ sob o n'’ 51.804 , 071/0001- 88 , NÃO CONS 7:À como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas .
Certidão emitida com base nos arts . 642 –A e 883 –A da Consolidação
das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns . '’ 12.440 /2011 e

13.467/2017 , e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022 .

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho .

No caso de pessoa jurídica , a Certidão atesta a empresa em relação
a Eodos os seus estabelecimentos , agências ou filiais
A aceitação desta certidão condiciona–se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Interne L ( ht: tp : / /www . tsE . jus . br ) .

Certidão emitida gratuitamente .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
esl-abelecidas em sentença condenatória transit:ada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernente aos
re col h imenE os previdenciários , a honorários , a custas , a

emolumentos ou a recolhimentos det:erminados em lei ; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o MlinisEério Público do
Trabalho , Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que , por
disposição legal, contiver força executiva .

+o\

1)(tvida.es e sugestões : cnt-:It:.@tst . "i us . br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome : ELITE SUL COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS )

CNPJ: 51.804.071/0001–88
Certidão n'’ : 12900847/2025
Expedição : 05/ 03 /2025 , às 08 : 34 : 34
Validade : 01/ 09/2025 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedição .

dias , contados da data

Cert if ica –se que ELITE SUL COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,

inscrito ( a) no CNPJ sob o n '’ 51.804.071/0001- 88 , NÃO CONSTÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas .

Certidão emitida com base nos arts . 642 -A e 883 –A da Consolidação
das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns . o 12.440 /2011 e

13.467/2017 , e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022 .
Os dados const:antes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho .

No caso de pessoa jurídica , a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos , agências ou filiais .

A aceitação desta certidão condiciona –se à verificação de sua
Trabalho naaut:ent i cidade no portal do Tribunal Superior do

Int: ernet ( http : / /www . tst . jus . br ) .

Certidão emitida gratuitamente .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernente aos
recolhimento s previdenciários , a honorários , a custas , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Lei ; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho , Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que , por
disposição legal, contiver força executiva .

n\

Dúvidas e sugestões : cndt@t:st: . jus . br



15/08/2023, 15:31 Ficha do Contribuinte - IE 26.247.079-9 - ELITE SUL COMERCIO LT

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DiRETORIA DE ADMINISTIt4Ç'ÃO TRIBUTÁRIA
SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

DATA/HORA ATUAL
INSCRIÇÃO ESTADUAL
CPF/CNPJ
USUÁRIO

FICHA DO CONTRIBUINTE

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Estadual: 126.247.079-9

Nome Empresarial: iELITE SUL COMERCIO LTDA

Nome Fantasia: 1 EMPORIO TUDO TEM

L 1795 - JOINVILLE / SC

Tipo de Contribuinte: i 1 - COMERCIANTE

Tipo de inscrição: 11 - ESTABELECIMENTO PRINCIPAL

1 - ATIVO [ m%lnMmim
Natureza Jurídica: i2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Eventos:

DADOS FISCAIS

C

pnidade Rega

} 42207930958 l Capital Social:R

r

Regime de aptMM
14/08/2023 = Optante do Simples Nac
14/08/2023 19:31:55, por REGIN - Usuário do Sistema REGIN - JUCESC

10,OO METRO QUADRADO (M2)

Ni re:

Data da constituição:
Data de cadastramento:
Data do início da atividade com ICMS:

Data da última atualização cadastral:

ÊÁrea utilizada:

Apuração consolidada desde:
Auxiliares/Adjuntos:
Forma de Atuação:
Situação Especial:

INFORMAÇÕES RELACIONADAS A DECLARAÇÕES
Regularidade ou prazo adicional para pagamento: [9 ]

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 14/08/2023

INFORMAÇÕES SOBRE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL (EFD

_INFORMAÇÕES SOBRE DOMICÍLIO TRIBUTÁRIO ELETRÔNICO DO CONTRIBUINTÉ M
Contribuinte (IE 26.247.079-9) não credenciado no DTEC.
Profissional da Contabilidade (CPF 294.599.589-15) credenciado no DTEC a partir de 09/11/2022.
Nenhum membro do QSA credenciado no DTEC.

CNAE ! Descrição
4 o ado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

45.30-7-03 }Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

:45.41-2-06 }Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

46.42-7-02 Icomércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

46.69-9-01 }Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças

:46.86-9-02 ]Comércio atacadista de embalagens

47.42-3-00 ]Comércio varejista de material elétrico

47.44-o-01 iComércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-o-03 {Comércio varejista de materiais hidráulicos

47.44-o-99 jcomércio varejista de materiais de construção em geral

47.52-1-00 ;Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

47.54-7-01 :Comércio varejista de móveis

47.54-7-03 !Comércio varejista de artigos de iluminação
40 ejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

[ 4 7 6 5 7 « 1 = 0 0 1 = : : :ii :o: a:eJ lstT i : :3 ig : : : deo Hi : : ê : ces sÓ rios para aparelhos eletroeletrônicos para uso

47.63-6-01 }Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
Comércio varejista de artigos esportivos

:47.63-6-05 }Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios

„+7.810 os do vestuário e acessóri-os

47.89-0-07 ]Comércio varejista de equipamentos para escritório

95.21-5-00 ÍReparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

/q,

2 - ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO

n\

262470799'
51804071000188

29459958915

-::’'[:

00)o.000

81

l 8 n1 t 1 h

Qualificação
r
[Secundária

[Secundária

[Secundária

[Secundária

e

e

e ia

*{iéTú-i J;
fsecundária

e

e

! Secundária

e

e

e

1 Secundária

Secundária

Secundária

ÍSecundá ria

[Secundária

e

e

[Secundária

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/ExtratoFAC V2.aspx?ruc=262470799 &secao= 1 ,2,3,4,5,6,7 1 /2
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ÊNMÇOi
Endereço do Estabelecimento
Endereço: ! RUA FATIMA

Número: 1 175
Referência :

Quadra=
CEP:

Caixa Postal:
Telefone:
E-Mail:

47 32274300

rosh_jlle@yahoo.com.br
Endereço de Correspondência

Endereço: 1 RUA FATIMA

Número: 1 175
Referência:

Quadra:
CEP:

Caixa Postal:

Telefone:
E-Mail:

47 32274300

rosh Jlle@yahoo.com.br

mi;"ÔONALiDA
Nome: 1 PAULO ROBERTO ALEXANDRE

CPF: 1 294599589 15
a

Guarda de documentos:
Endereço:
Número:
Referência:

Quadra:
CEP:

Caixa Postal:
Telefone:
E-Mail:

SÓcio

INFORMAÇÕES ADICIONAIS
Grupo Especialista: IGRAF Joinville

Franqueado res:

Franqueados:
Integ radores:
Integrados:
Condição de Uso: }9999 - Sem Valor

Tipo de Registro: 19999 - Não tem valor
Locatários, Arrendatários, Parceiros e Comodatários:

nr mr

É Complemento:
Bairro:

Lote :

Município/UF:
CEP Caixa Postal:
FAX:

Web Site:

FUNDOS : FUNDOS

ITAU M

JOINVILLE/SC89210-681

Complemento:
Bairro :

FUNDOS : FUNDOS

ITAU M

Lote :

Mlnic Fo/G:
CEP Caixa Postal:
FAX:
Web Site:

ÍJOINVILLE/SC89210-681

CRC: TISCO 1899802

RUA ANITAPOLIS

303 b Complemento:
Bairro: ITAU M

Lote:
Município/UF:

! CEP Caixa Postal:
4732274300 ! FAX:

rosh_Jlle@yahoo.com.br WebSite:

Dados Gerais

89210-680 JOINVILLE/SC

Nome:

CPF/êRBr
Relação:

Qualificação:
Data do ingresso:

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

01839166975
SÓcio

Sócio Administrador

14/08/2023 Data da saída:

RUA VICENTE PERRUT FILHO

807
Endereço:

Número :

Referência :

Quadra:
CEP:

Complemento:
Bairro :

Lote:
Município/UF:
CEP Caixa Postal:

FAX :

Web Site:

JOAO COSTA

89209-420 JOINVILLE/SC
Caixa Postal:
Telefone:
E-Mail:

47 30280255

LILIAN RIECK@YAHOO.COM. BR

Data Início

Número do Registro:

Data Fim:

https ://sat.sef.sc.gov. br/tax.NET/ExtratoFAC V2.aspx?ruc=262470799 &secao= 1 ,2,3,4,5,6, 7 2/2
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,

Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral

/X\

o\
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https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/tax.net.Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

51804071000188
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL

INiCIO ATIVIDADE COM ICMS

14/08/2023

INSCRIÇÃO ESTADUAL

262470799
NOME EMPRESARIAL

ELITE SUL COMERCIO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

EMPORIO TUDO TEM
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

NORMAL

O PRINCIPAL

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

EO mADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
4541206 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4647801 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
4669901 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
4686902 - Comércio atacadista de embalagens
4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
4754701 - Comércio varejista de móveis
4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação
4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação
4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos
4763603 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
4763605 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
9521500 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 14/08/2023

CÓDIGO E DESCRIÇÃO

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
pk<

OURO

RUA FATIMA FUNDOS:FUNDOS

CEP

89210-681
BAIRRO/DISTRITO

ITAUM JOINVILLE

ÊNDERE('o ELÜTRe>NICO

ROSH JLLE@YAHOO.COM.BR 47 32274300

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVO desde 14/08/2023

Modelo aprovado pela Portaria SEF nc’ 375, de 26/08/2003.

Emitido em 15/08/2023 18:06:08 (data e hora de Brasília).

2 of 2 15/08/2023. 18:06
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social):

CNPJ/CPF

ELITE SUL COMERCIO LTDA

51.804.071/0001-88

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal:
Número da certidão:
Data de ernissão:
Validade (Lei ng 3938/66, Art. 158)

Lei ng 3938/66, Art. 154
250140031976773
30/01/2025 08:40:47
lqIQI IIDI5

tn\
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada

http://www.sef.sc.gov.br
página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:

/+-\
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[1Este documento foi assinado digitalmente

Impresso em: 30/01/2025 08:40:45
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UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

DISPENSA 90002/2025

1. RELATÓRIO DE DECLARAÇÕES

i. Condições de participação

Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições,
respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.
Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

ii. Declarações para fins de habilitação

,/"--"'\
Atendo aos requisitos de habilitação previstos em lei e no instrumento convocatório.

Inexiste impedimento à minha habilitação e comunicarei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade
contratante.

Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.
Manifesto ciência em relação a todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da
licitação.
Cumpro o disposto no inciso XXXlll do art. 7'’ da Constituição Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou
insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a
partir de quatorze anos.

iii. Declarações de cumprimento à legislação trabalhista

Observo os incisos III e IV do art. lc’ e cumpro o disposto no inciso III do art. 5c’, todos da Constituição Federal de 1988,
que veda o tratamento desumano ou degradante.
Cumpro a reserva de cargos prevista em lei para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas
específicas, quando cabíveis

iv. Profissionais organizados sob a forma de cooperativa (1 )

Participo da licitação sob a forma de cooperativa, que atende ao disposto no art. 16 da Lei n.c’ 14.133, de 1') de abril de

(1) Declaração válida apenas para cooperativas

/-'-\

2021

v. Relação de fornecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declarações acima:

Fornecedor Data declaração Outras declarações (2)

i 35.088.325/0001-52 - 35.088,325 GIOVANA CANDIDO FALCHI
! SOUZA

! Porte Empresa: ME ou EPP

i 27/02/2025 16:29 i T„t,m,.t, dif„en,i,d, ME/EPP, Sim

; Programa de Integridade: Sim

I 45.446.584/0001-61 - 45,446,584 JOAQUIM MARIANO SILVA
i NETO
i Porte Empresa: ME ou EPP

: 27/02/2025 08:40 i Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim

: Programa de Integridade: Não

I 45.612.989/0001-22 - 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY
! Porte Empresa: ME ou EPP

: 28/02/2025 07:37 ! Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim

i Programa de Integridade: Sim

(2) Declarações referentes ao art. 3a da lei complementar na 123/2006 e no Decreto na 12.304/2024 respectivamente

Versão: March/2025

Copyright Compras.gov.br
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UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

v. Relação de fornecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declarações acima:

Fornecedor Data declaração

27/02/2025 17:0849.006.412/0001-28 - 49.006.412 CLEWSSON DE ALENCAR
ALVES DO NASCIMENTO
Porte Empresa: ME ou EPP

28/02/2025 03:2454.913.170/0001-96 - 54.913.170 VALDIR CASTRO DE OLIVEIRA
Porte Empresa: ME ou EPP

55.247.877/0001-73 - 55.247.877 BRUNA SOUSA E SILVA
Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 16:26

: 57.213.976/0001-60 - 57.213.976 DANILLO DE MATOS
4 ASSUNCAO

Porte Empresa; ME ou EPP

27/02/2025 15:30

: 57.591.172/0001-02 - 57.591.172 JOAO PEDRO VIEGAS AYRES

! Porte Empresa: ME ou EPP

20/02/2025 10:48

: 57.952.177/0001-05 - 57.952.177 GILBERTO DIAS DE OLIVEIRA
i Porte Empresa: ME ou EPP

i 58.477.958/0001-58 - 58.477.958 MARCELA DA SILVA LOUREIRO
i Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 17:01

i 27/02/2025 16:58

: 05.019.519/0001-35 - A.R.T.E. COMERCIAL LTDA
i Porte Empresa: ME ou EPP

21/02/2025 15:08

i 21.821.902/0001-69 - ACAcia SERAFIM DE SOuzA SANTOS
! LTDA
! Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 13:37

1 27.840.547/OOO1-51 - AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA
i CONSTRUCAO LTDA
! Porte Empresa: ME ou EPP

28/02/2025 06:44

65.029.690/0001-OI - BONATO COMERCIAL LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

i 27/02/2025 11:17

i 27/02/2025 15:3210.867.300/0001-26 - CAROL COMERCIAL LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

22,115.618/0001-30 - CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE ; 27/02/2025 21:58
INFORMATICA LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

56.307.517/0001-82 - CHANTAL & DUTRA COMERCIAL LTDA 1 25/02/2025 07:33
Porte Empresa: ME ou EPP

i 24/02/2025 15:3035.046.657/0001-74 - CIA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA
! Porte Empresa: ME ou EPP

i 55.665.502/OOO1-23 - COMERCIAL LICITACOES GS LTDA

: Porte Empresa: ME ou EPP

27.669.022/0001-03 - CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 18:03

i 28/02/2025 07:59

(2) Declarações referentes ao art. 32 da lei complementar na 123/2006 e no Decreto na 12.304/2024 respectivamente

Versão: March/2025

Copyright Compras.gov.br

DISPENSA 90002/2025

Outras declarações (2)

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Não

! Tratamento diferenciado ME/EPP; Sim

! Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Não

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

! Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim

i Programa de Integridade: Não

: Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim

i Programa de Integridade: Sim

: Tr,t,mer,to dif„,n,i,d, ME/EPP, Sim
! Programa de Integridade: Sim

É Tratamento diferenciado ME/EPP; Sim

; Programa de Integridade: Sim

: T„t„„ent, dif„,n,i,d, ME/EPP, Sim
! Programa de Integridade: Sim

! Tr,t,m,r,to difer,n,iado ME/EPP, Sim
: Programa de Integridade: Não

! Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
: Programa de Integridade: Sim

Página 2 l 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES ! PRUASG 985531

v. Relação de fornecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declarações acima:

Fornecedor Data declaração

41.730.450/0001-17 - DAMAZIO UCITACOES E SERVICOS LTDA : 26/02/2025 23:35
Porte Empresa: ME ou EPP

28/02/2025 07:3902.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E
ELETRODOMESTICOS LTDA
Porte Empresa: ME oh EPP

i 27/02/2025 23:0951.804.071/0001-88 - ELITE SUL COMERCIO LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

I 05,252.765/0001-32 - JAIR F BACK & ANDRELA D R BACK LTDA 1 26/02/2025 15:17
-t Porte Empresa: ME ou EPP

: 27/02/2025 21:3451,971.490/0001-04 - JR CRUZ Lici-rACOES LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

i 28/02/2025 07:2743,061.074/0001-40 - LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS
I,TDA
Porte Empresa: ME ou EPP

26/02/2025 19:1853.953.936/0001-OI - LEAL EQUIPAMENTOS LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

i 46.017.784/0001-61 - LUZIMAR DUARTE SANTOS
i Porte Empresa: ME ou EPP

28/02/2025 07:45

: 48.130,404/0001-26 - M.S,P LICITACOES LIMITADA
: Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 19:32

i 51.338.619/0001-41 - MANPRIME SOLUCOES LTDA
! Porte Empresa: ME ou EPP

23/02/2025 17:20

i 36.513.363/0001-78 - MC COMERCIO DE INFORMATICA E
: U’FII_IDADE LTDA

Norte Empresa: ME ou EPP

24/02/2025 21:01

: 27/02/2025 15l1046.703.176/0001-00 - MIRANDA COMERCIO LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

i 37.093.491/0001-72 - MR CUNHA COMERCIO E VAREJO EM
GERAL LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

26/02/2025 08:58

27/02/2025 15:5655.366.474/0001-43 - MUSICAL LIFE ESCOLA DE MUSICA LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 16:4845.167.065/0001-64 - NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672
Porte Empresa: ME ou EPP

27/02/2025 16:1631.655,973/0001-92 - OSC COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

: 34.839.190/0001-57 - PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA
Porte Empresa: ME ou EPP

25/02/2025 16:03

(2) Declarações referentes ao art. 32 da lei complementar na 123/2006 e no Decreto na 12.304/2024 respectivamente

Versão: March/2025

Copyright Compras.gov.br

Pag Ass
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DISPENSA 90002/2025

Outras declarações (2)

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

: T„t,me.to dif,r,.,i,do ME/EPP: Sim
! Programa de Integridade: Não

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de integridade: Sim

; Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim

: Programa de Integridade: Não

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Não

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

! T„t,m,nt, dif„,n,i,d, ME/EPP, Sim
! Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Sim

Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Programa de Integridade: Não

Página 3 l 4



Pag, Ass/

%A$

(3 Compras.gov.br
UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDESv- PR

DISPENSA 90002/2025

v. Relação de fornecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declarações acima:

Fornecedor Data declaração Outras declarações (2)

23.929.719/0001-07 - PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS i 27/02/2025 19,35 ! T„t„„,nto dif,ren,i,do ME/EPP, Sim
INTEGRADOS LTDA ! : Programa de Integridade: Sim
Parte Empresa: ME ou EPP

15.655.026/000145 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA i 22/02/2025 21:56 i Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
Porte Empresa: ME ou EPP ! ! Programa de Integridade: Sim

: 43.032.418/0001-93 - SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS : 27/02/2025 16,01 : T„t,m,.t, dife,e„,i,d, ME/EPP, Sim
i L’1-DA ! ; Programa de Integridade: Sim
! Porte Empresa: ME ou EPP

’---i 08.666.165/0001-09 - T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA i 27/02/2025 15,06 : T„t,m,.t, dif„en,i,d, ME/EPP, Sim

i Porte Empresa: ME ou EPP ! ! Programa de Integridade: Sim

: 32.846.158/0001-73 - TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA : 27/02/2025 12,06 : Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
i Porte Empresa: ME ou EPP ! ! Programa de Integridade: Sim

i 53,878.403/0001-02 - WB SAUDE E BEM ESTAR LTDA : 27/02/2025 16:10 : Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
; Porte Empresa: ME ou EPP ! ! Programa de Integridade: Sim

: 49.559.902/0001-51 -XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E : 24/02/2025 16:11 : Tratamento diferenciado ME/EPP: Sim
! COMERCIO LTDA . i i Programa de Integridade: Sim
i Porte Empresa: ME ou EPP

(2) Declarações referentes ao art. 32 da lei complementar na 123/2006 e no Decreto na 12.304/2024 respectivamente

/5

Versão: March/2025

Copyright Compras.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

DISPENSA 90002/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não UF da UASG: PR

Objeto da compra: Aquisição de flautas e estantes para partitura, a serem utilizadas nas aulas de contraturno da Escola Rural
Municipal José de Alencar, no município de Mercedes/PR.

De 20/02/2025 às 09:23 até 28/02/2025 às 07:59
,-''\

Entrega de propostas:

bertura da sessão pública: Dia 28/02/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

i 2 8/ 0 2/ 2 0 2 5 à s 0 8 : 0 0 : 0 0 ! !! sIe; :::p 5 a nUn flsati is e e: 1 :: :3 :ts7 deste momento todos os itens e sH o abertos para disputa até
! Sistema

: Sistema ; 28/02/2025 às 14:05:09
! A etapa de julgamento de propostas foi inici,da. Para a,ompanhá-la ,cesse , opção "S,1,ção d,
Ê fornecedores" na linha do tempo.

! Sistema : 28/02/2025 às 14:06:44
: Boa t,rde, srs, licit,nt„. Soli,ita-s, qu, perm,neç,m ,on,ctado, ,nquanto realizamo, uma
! verificação preliminar da ordem de classificação das propostas melhor classificadas, e se necessário

: a negociação de preços.

i Sistema i 28/02/2025 às 14:06:50 ! Perm:neçam logados, a nm de atender qualquer chamado e/ou acompanhar o desenrolar dos' ’ -- - : trabalhos.

.bi,t,m, i 28/02/2025 às 14:29:28
: Srs licitantes, ocorreu a abertura de prazo para envio da(s) propost,(s) aju,tada(s) e dem,is peç,s
: solicitadas, por parte da(s) empresa(s) melhor classificada(s).

: Enquanto aguarda-se o envio da(s) mesma(s), proceder-se-á a verificação de possíveis sanções que

: possam impedir a participação da empresa neste certame ou a contratação por este órgão. Para isso,
! consultaremos os cadastros de impedimentos para licitar ou contratar, assegurando a conformidade
i com as normas e regulamentos aplicáveis, conforme previsto no Edital.

Sistema : 28/02/2025 às 14:29:33

Sistema 28/02/2025 às 14:29:40
! Retornaremos no momento que ,(,) „„p„„(,) ,,nvo„d,(,> ,n,,minh„(,m) ,u,(,) p,,po,ta(s) ,
! se for o caso, divulgado o resultado de julgamento, ou ainda, convocação de empresas

i remanescentes. Permaneçam logados,

Sistema 2 8/ 0 2/ 2 0 2 5 à s 1 6 : 5 1 : 0 6 8 :a: : /1 i t a n t e s • E m razão do término do expediente no paço municipal ) suspende mos apresente

Sistema i 28/02/2025 às 16:51:42 i Tetomaremos os trabalhos na data de 05/03/2025, às 08:00. Estejam logados, por gentileza, a nm
i ' ' i de darmos sequ

: 28/02/2025 às 16,51,58 : Af„„ d, d„m„ „q„ê„,i, „, t„b,Ih„.! Sistema

i Sistema 28/02/2025 às 16:52:09 : Obrigada pela particip,ção de todo,, d„d, já.

! Sistema 05/03/2025 às 08:02:55 ! Bom dia , todos. Cor,for,n, ,o„,bin,d,, „to„„mos o, t„,b,Iho, „f„,nt„ à Di,p,n„ El,t,ôni„
i 90002/2025. Desde já agradecemos a participação de todos.

05/03/2025 09:40 1 de 18



UASG 985531

Responsável

Sistema

Sistema

: Sistema

Sistema

Sistema

SIstema

Sistenla

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

! Sistema

Sistema

;IS tenra

: Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

05/03/2025 09:40

Data/Hora

05/03/2025 às 08:04:07

05/03/2025 às 08:05:36

05/03/2025 às 08:21:12

05/03/2025 às 08:21:35

! O Pregoeiro(a)/Agente de contratação poderá, em diligênci,, solicit,r à licit,nte documentos
i 05/03/2025 às 08:21:43 ! adicionais ou complementares para confIrmaÇão, esclarecimento ou correção da documentação de

! habilitação

i 05/03/2025 às 08:21:56

05/03/2025 às 08:22:26

05/03/2025 às 08:56:12

: 05/03/2025 às 08:57:07

1 05/03/2025 às 09:01:44

05/03/2025 às 09:03:12

05/03/2025 às 09:05:12

: 05/03/2025 às 09:05:32

05/03/2025 às 09:06:08

05/03/2025 às 09:06:35

05/03/2025 às 09:07:09

05/03/2025 às 09:07:15

05/03/2025 às 09:07:22

Caso haja registro de intenção de recurso, será concedido um prazo de 3 (três) dias úteis para a
05/03/2025 às 09:07:27 ! apresentação das razões recursais através do sistema, seguido de um período igual para as

: contrarrazões

05/03/2025 às 09:07:51

Após a conclusão dos trabalhos (fase recursal/adjudicação); O respectivo Contrato será

encamrrlhado por e-mail posteriormente, devendo ser devidamente assinado e remetido ao05/03/2025 às 09:08:04
Município dentro do prazo estabelecido na legislação vigente, sob pena de deçair o direito a

: contratação. Estejam atentos, por gentileza

2 de 18

;})hã.90C

Mensagem

Iniciaremos os trabalhos verificando o teor dos anexos encaminhados pela licitante melhor
classificada, neste momento, para o item 02.

Permaneça logados, por gentileza.

Srs. licitantes, tendo em vista que a proposta apresentada pelas empresas inicialmente vencedoras
atendem as exigências editalícias, iniciaremos a análise da Documentação de Habilitação,

! A verificação dos requisitos de habilitação será realizada pelo Pregoeiro(a)/Agente de contratação
: através de consulta ao SICAF e por meio da documentação encaminhada pelas licitantes detentoras i
i das melhores propostas.

! PODERÁ ,erá ,on,edido um praz, ini,i,1 d, 2 (du„) hor„ p,r, o ,nviD d, do,u„„nt,ção d,
i habilitação que não esteja disponível no SICAF, bem como de eventuais documentos adicionais ou i

Ê complementares

i Retornaremos no momento que tivermos concluído os trabalhos de verificação da condição
i habilitat6ria das empresas detentoras das melhores propostas, e se for o caso, divulgado o resultado i

i de julgamento, ou ainda, convocação de empresas remanescentes. Permaneçam logados

i Srs. licitantes, retomando os trabalhos deste pregão, cumpre vos informar que ocorreu , verific,ção :
: de possíveis sanções que possam impedir a participação das empresas neste certame ou a

! contratação por este órgão.

! Consultamos os cadastros de impedimentos para licitar ou contratar, assegurando a conformidade !

! corn as normas e regulamentos aplicáveis, conforme previsto no subitem 5.4.1 do Edital.

i Também foi realizada consulta complementar a fim de atestar condições de habilitação das
i licitantes melhor classificadas

! Resultado da referida consulta, bem como documentos obtidos em consulta junto ao SICAF e
i outros órgãos pode ser verificada por todos nos endereços:

: https,//www.mercede„p,.g,„.b,/„q„i,n,/li,it„,„_,n„,,/2025/03/C,n„,h_„n,,„___J,,,
i Miguel.pdf

: https://www.mercedes.pr.gov.br/,Iq„ho,/lkit,,o„_,n,x,,/2025/03/C,n,uM_s,n,o,s_,_,omp1,
: mentares__Elite_Sul.pdf

i Informamos que as) empres,(s) XXXXXXXXX ,„„,p„„,.(„,m) ,t,nd„ à, „igên,i„ ,dit,lí,i„

Informamos que as empresas comprovaram atender às exigências editdlÍcias

Conforme já informado, a análise da documentação e proposta ajustada de preços das proponentes !

provisoriamente declaradas vencedoras do certame foi finalizada, e, verifrcou-se que as mesmas
atenderam exigências estabelecidas no Edital.

i Sendo assim, proceder-se-á , „eit,çã, d„ p,,p„t„ , h,bilit,çã, d,(,) li,it,„t,(,) d,t,„t„,(,) d,(,)
i mesma(s), conforme ritos estabelecidos para a condução do certame.

: Após a habilitação da(s) licitante(s) n, ,i,t,m,, ini,i„á ,ut,m,ti„m,nt, , ,,nt,g,m do p„,, p„, i
i manifestação da intenção de recurso relacionada à habilitação. Esse prazo terá uma duração
: mínima de 10 minutos

RECADO IMPORTANTE PÂkA AS LrCiTANTES VENCEDOkAS/ADJUDICATÃRIAS DE
I
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Responsável

SIstema

Data/Hora Mensagem

05/03/2025 às 09:08:15 Desde já, agradecemos a todos pela participação neste processo, Até a próxima

Eventos da compra

Data/I-Iora Descrição

28/02/2025 às 08:00:00 Abertura da sessão pública

28/02/2025 às 14:05:08 Início da etapa de julgamento de propostas

11;;;-i':ii;;;i;;;;;;8 ii:;a;;í-:-gá;;;;
Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta, Acabamento Superficial: Prateado, Características Adicionais: Afinação Em Do

Quantidade: 130

Unidade

R$ O,1000

Valor estimado: R$ 53,3500 (unitário)
Unidade de fornecimento: R$ 6.935,5000 (total)

Intervalo mínimo entre lances: Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e IIabilitado por CPF ==*==.794.==;=;=-='9 - JA(aJELINE STEIN para 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22,
qnelhor lance: R$ 27,5000 (unitário) / R$ 3.575,0000 (total)

Propostas do Item 1

Fornecedor Port.e MeEpp/ Valor
Equiparadas

Situação

1 35.088.325/0001-52 - 35.088.325 GIOVANA CANDIDO ;
i FAI,CHI SOUZA
! UF endereço: MS

Sim ! R$ 53,3500

: 45.612.989/0001-22 - 45.612.989 JOAO GABRIEL
: SEADY

! UF endereço: RS

: Sim : R$ 52,9000 .: Proposta adjudicada

: 49.006.412/0001-28 - 49.006.412 CLEVYSSON DE
! ALENCAR ALVES DO NASCiMENro
i UF endereço: DF

+q\

Sim : R$ 20.000,0000

: 54.913.170/0001-96 - 54.913.170 VALDIR CASTRO DE i
! OLIVEIRA
! UF endereço: PR

Sim ! R$ 53,0000

E 55.247.877/0001-73 - 55.247.877 BRUNA SOUSA E
i SILVA

: UF endereço: MG

! Sim ! R$ 54,0000

1 57.213.976/0001-60 - 57.213.976 DANILLO DE MATOS :
i ASSUNCAO

! UF endereço: DF

Sim : R$ 53,0000

; 57.591.172/0001-02 - 57.591.172 JOAO PEDRO VIEGAS
! AYRES

i UF endereço: RJ

Sim ! R$ 53,0000

05/03/2025 09:40 3 de 18
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Fornecedor Port.e MeEpp/ Valor
Equiparadas

Situação

Descrição detalhada:

Marca/Fabricante: Dolphrn Modelo/versão: BARROCA

: 57.952.177/0001-05 -57.952.177 GILBERTO DIAS DE :
! OLIVEIRA
! UF endereço: MS

Sim Ê R$ 53,3500

i 05.019.519/OOo1-35 - A.R.T.E. COMERCIAL LTDA
! UF endereço: SP

: Sim : R$ 53,1000

i21.821.902/0001-69 -ACACIO SERAFIM DESOUZA :
i SANTOS LTDA
: UF endereço: MG

Sim : R$ 53,3500

27.840.547/0001-5 1 - AJR COMERCIO DE MATERIAIS
! PARA CONSTRUCAO LTDA
! UF endereço: SP

AI

Sim : R$ 54,0000

Descrição detalhada:

Marca/Fabricante: FLAUTA Modelo/versão: FLAUTA

i 55.029.690/0001-01 - BONA'ro COMERCIAL LTDA
! UF endereço: PR

Sim ; R$ 53,5000

i IO.867.300/OOO1-26 - CAROL COMERCIAL LTDA
! UF endereço: PR

: Sim : R$ 53,2400

: 22.115.618/0001-30 - CENTURION COMERCIO E
: SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
IUF endereço: RJ

: Sim : R$ 235,1250

Descrição detalhada:

Marca/Fabricante: YAMAHA Modelo/versão: Flauta Doce Yamaha YRS-24B

56.307.517/0001-82 - CHANTAL & DUTRA
: COMERCIAL LTDA
1 UF endereço: MG

! Sim : R$ 54,0000

; 35.046.657/0001-74 - CIA BRASILEIRA DE
: COMERCIO LTDA
; UF endereço: ES

! Sim : R$ 53,3500

Descrição detalhada: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta, Acabamento Superficial: Prateado,
Características Adicionais: Afinação Em Do

Marca/Fabricante: Aprendiz Modelo/versão: FASB24

05/03/2025 09:40 4 de 18
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Fornecedor Port.e MeEpp/ Valor
Equiparadas Situação

i 55.665.502/0001-23 - COMERCIAL LICITACOES GS
! LTDA
i UF endereço: RN

: Sim : R$ 52,8000

: 27.669,022/0001-03 - CR3 COMERCIO ELETRONICO !
: LTDA
! UF endereço: MG

Sim ! R$ 5.000,0000

Descrição detalhada: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta, Acabamento Superficial: Prateado,
Características Adicionais: Afinação Em Do

Marca/Fabricante: dolphin Modelo/versão: dolphin

: 41.730.450/0001-17 - DAMAZIO LICITACOES E
! SERVICOS LTDA

/lIJF endereço: PR

: Sim : R$ 53,3500

: 51.804.071/0001-88 - ELITE SUI, COMERCIO LTDA
i UF endereço: SC

Sim : R$ 52,9900

Descrição detalhada: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta, Acabamento Superficial: Prateado,
Características Adicionais: Afinação Em Do

Marca/Fabricante: SPRING Modelo/versão: SGFLB-COD82

I 05.252.765/0001-32 - JAIR F BACK & ANDREIA D R É

! BACK LTDA
! UF endereço: PR

Sim ! R$ 53,3500

I 51.971.490/0001-04 - JR CRUZ LICITACOES LTDA
UF endereço: DF

: Sim ! R$ 53,3500

’---Descrição detalhada: Instrumento Musical - Sopro - I„„trumento Musical - Sopro Tipo: Flauta, Acabamento Superficial: PrateadoJ
Características Adicionais: Afinação Em Do

: M„„/F,b,i„nte, Y,m,h, Modelo/versão; YRS-24B

43.061.074/0001-40 - LD ALMEIDA COMERCIO E
SERViCOS L-rDA

! UF endereço: SP

Sim : R$ 79,0000

: 53.953.936/0001-OI - LEAL EQUIPAMENTOS LTDA
: UF endereço: PR

Sim : R$ 53,3000

i 46.017.784/0001-61 - LUZIMAR DUARTE SANTOS
! UF endereço: PB

! Sim : R$ 80,0000

i 48.130.404/0001-26 - M.S.P LICITACOES LIMITADA
! UF endereço: SC

Sim : R$ 53,0000

05/03/2025 09:40 5 de 18
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Fornecedor Ejiep:::1:sP/ Valor Situação

: 51.338.619/0001-41 -MANPRIMESOLUCOES LTDA :
! UF endereço: RJ

Sim ! R$ 53,0000

i 36.513.363/0001-78 - MC COMERCIO DE
i INFORMATICA E UTILIDADE LTDA
: UF endereço: ES

: Sim ! R$ 53,0000

i 46.703.176/0001-OO - MIRANDA COMERCIO LTDA
i UF endereço: PA

Sim ; R$ 53,3000

i 37.093.491/OOO1-72 - MR CUNHA COMERCIO E
: VAREJO EM GERAL LTDA
i UF endereço: PR

: Sim : R$ 53,3500

Descrição detalhada: Instrumento Musical - Sopro - Instrümento Musical - Sopro Tipo: Flauta, Acabamento Superficial: Prateado,
Características Adicionais: Afinação Em Do

Marca/Fabricante: YAMAHA Modelo/versão: FLAUTA SOPRANO

i 55.366.474/0001-43 - MUSICAL LIFE ESCOLA DE
! MUSICA LTDA
i UF endereço: SP

: Sim ! R$ 53,0000

45.167.065/0001-64-NUBIACARLOS COSTASILVA :

: 95205829672

! UF endereço: MG

Sim : R$ 53,3500

I 31'655.973/0001-92-OSC COMERCIO ESERVICOS Ê

! LTDA
i UF endereço: SP

Sim ! R$ 53,3500

i 34.839.190/0001-57 - PORTUARIA TRADE
i COMERCIAL LTDA

--\i.

UF endereço: SP

! Sim : R$ 49,9800 : Proposta desclassific,d,

: 23.929.719/000i-07 - PROPAGA MUL’rrvENDAS E
: SERVICOS INTEGRADOS LTDA
: UF endereço: RJ

! Sim : R$ 1.900,0000

: 15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES !
! LTDA
! UF endereço: DF

Sim : R$ 54,8011

i43.032.418/0001-93 -SINGLEFIN IMPORTACOES E !
! SERVICOS LTDA
! UF endereço: PR

Sim : R$ 52,0000

E 08.666.165/0001-09 - T. M. T. INSTRUMENTOS
: MUSICAIS LTDA
; UF endereço: PR

Sim ! R$ 38,0000
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Fornecedor

i 32,846.158/0001-73 - TEC SERV EMPRENDIMENTOS : Sim
: LTDA
i UF endereço: AP

: 53.878.403/0001-02 - WB SAUDE E BEM ESTAR LTDA i

: UF endereço: PR

: 49.559.902/0001-51 - XAVIER PRESTACAO DE
! SERVICOS E COMERCIO LTDA
i UF endereço: PR

Lances do Item 1

Data/hora

a.28/02/2025 às 08:10l07

28/02/2025 às 08:12:55

i 28/02/2025 às 08:27:16

: 28/02/2025 às 09:56:34

i 28/02/2025 às 09:59:40

: 28/02/2025 às 10:00:42

: 28/02/2025 às 10:58:48

i 28/02/2025 às 11:19:24

: 28/02/2025 às 11:50:11

: 28/02/2025 às 12:32:05

: 28/02/2025 às 12:54:01

,9/02/2025 às 13:18:22

: 28/02/2025 às 13:36:46

i 28/02/2025 às 13:38:21

: 28/02/2025 às 13:40:02

i 28/02/2025 às 13:40:02

: 28/02/2025 às 13;50:15

: 28/02/2025 às 13:54:11

: 28/02/2025 às 13:55:17

: 28/02/2025 às 13:55:20

1 28/02/2025 às 13:55:20

28/02/2025 às 13:55:24

28/02/2025 às 13:58:02

Porte MeEpp/
Equiparadas

: R$ 50,0000

Sinr

Sim

Participante

i 22.115.618/0001-30

i 05.019.519/0001-35

: 57.952.177/0001-05

: 49.559.902/0001-51

i 45.167.065/0001-64

i 48.130.404/0001-26

: 41.730.450/0001-17

: 54.913.170/0001-96

: 05.252.765/0001-32

43.032.418/0001-93

51.338.619/0001-41

49.006.412/0001-28

31.655.973/0001-92

34.839.190/0001-57

i 10.867.300/ooo1-26

37.093.491/0001-72

57.952.177/0001-05

31.655.973/0001-92

i 57.952.177/0001-05

57.213.976/0001-60

10.867.300/0001-26

37.093,491/0001-72

51.804.071/0001-88

Valor Situação

R$ 53,3500

R$ 53,3500

Lance

i R$ 46,7899

! R$ 52,3000

i R$ 49,2220

i R$ 45,0000

! R$ 44,9999

R$ 37,9000

R$ 50,0000

R$ 37,8000

R$ 52,9500

i R$ 45,Oooo

i R$ 51,0000

i R$ 49,2000

i R$ 46,7000

i R$ 37,0000

! R$ 44,5400

i R$ 44,8900

: R$ 49,0000

R$ 44,6000

R$ 44,0000

R$ 44,7900

! R$ 43,5600

i R$ 44,6900

! R$ 36,6900
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Data/hora

i 28/02/2025 às 13:59:00

: 28/02/2025 às 13:59l00

i 28/02/2025 às 13:59:01

i 28/02/2025 às 13:59:01

i 28/02/2025 às 13:59l02

: 28/02/2025 às 13:59:03

i 28/02/2025 às 13:59:05

i 28/02/2025 às 13:59:08

i 28/02/2025 às 13:59:09

i 28/02/2025 às 13:59:12

i 28/02/2025 às 13:59:12

,-\:
i 28/02/2025 às 13:59:13

i 28/02/2025 às 13:59;15

: 28/02/2025 às 13:59:16

i 28/02/2025 às 13:59:17

i 28/02/2025 às 13:59:18

i 28/02/2025 às 13:59:22

: 28/02/2025 às 13:59:30

i 28/02/2025 às 13:59:31

i 28/02/2025 às 13:59:31

: 28/02/2025 às 13:59:31

i 28/02/2025 às 13:59:33

--4.28/02/2025 às 13:59:37

1 28/02/2025 às 13:59:43

: 28/02/2025 às 13:59:46

i 28/02/2025 às 13:59:46

: 28/02/2025 às 13:59:47

: 28/02/2025 às 13:59:47

: 28/02/2025 às 13:59:51

B : a

: 28/02/2025 às 13:59:51 35.088.325/0001-52

: 28/02/2025 às '6/0001-00

45.612.989/0001-22às 13:59:54

8 2 8 / 0 2/ 2 0 2 5 à s 1 3 :=7H 7 1 : 9 a

34.839.190/0001-57

Participante

: 34.839.190/0001-57

i 10.867.300/ooo1-26

: 51.804.071/0001-88

i 51.971.490/0001-04

: 34.839.190/0001-57

i 51.804.071/0001-88

: 34.839.190/0001-57

i 51.804.071/0001-88

i 34.839.190/0001-57

i 51.804.071/0001-88

i 34.839.190/0001-57

i 51.804,071/0001-88

i 57.952.177/0001-05

i 51.804.071/0001-88

1 34.839.190/0001-57

i 31.655.973/0001-92

1 45.167.065/0001-64

: 05,252.765/0001-32

i 23.929.719/0001-07

i 35,088.325/0001-52

i 46.017,784/0001-61

1 45.167.065/0001-64

i 31.655.973/0001-92

i 43,061,074/0001-40

: 55.029,690/0001-01

i 57,591.172/0001-02

i 57.591,172/0001-02

i 56.307.517/0001-82

1 23.929.719/0001-07

r u H H H H H H H H H : H H 1 1 H ;à:1H;i : 8

Lance

i R$ 35,3900

i R$ 39,5200

i R$ 35,1600

! R$ 42,2600

; R$ 33,8600

i R$ 33,5600

i R$ 32,2600

! R$ 32,0400

! R$ 30,7400

i R$ 30,5700

i R$ 29,2700

! R$ 30,4500

i R$ 40,0000

! R$ 29,0400

i R$ 27,7400

: R$ 42,1000

i R$ 43,4900

! R$ 43,4500

i R$ 46,770d

! R$ 49,1900

! R$ 37,7900

: R$ 42,2500

i R$ 41,9000

! R$ 44,9900

i R$ 44,6800

! R$ 37,7900

i R$ 30,0000

! R$ 40,0000

! R$ 46,0000

R$ 49,0000

R$ 41,1900
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Mensagens do chat do Item 1

Responsável.

Sistema

: Sistema

i Sistema para o

; participante
i 34.839.190/0001-57

: Sistema para o
; participante
1 34.839.190/0001-57

i Sistema para o
: participante
i 34.839.190/0001-57

i Sistema para o
: participante

+\ 34.839.190/0001-57

i Pelo participante

i 34.839.190/0001-57

Pelo participante
34,839.190/0001-57

Sistema para o

particIpante
34.839.190/0001-57

Sistema para o
partrclpante
34.839.190/0001-57

Sistema para o
particlpa nte
34,839.190/0001-57

: Sistema para o
! participante
L.44,839.190/0001-57

Sistema para o

participante
34.839.190/0001-57

Sistema para o

partlclpante
34.839.190/0001-57

Pelo participante

34,839.190/0001-57

Sistema para o
participante
34.839.190/0001-57

Sistema para o
partlclpante
34.839.190/0001-57

Data/IIora

28/02/2025 às 14:00:04

i 28/02/2025 às 14:00:04

2 8/ 0 2/ 2 0 2 5 à s 1 4 : 0 7 : 5 4 : ::r: 1:: 7:n t e p E s t á s logado ?

28/02/2025 às 14:08:40 g Sua qrpfo Ea foi a TeIFTcl:ssiôcada para o item ol’ correspondente
1 u'1 L-“'’ '*' -1'--''-'’ ! ao objeto da presente licitação.

28/02/2025 às 14:08:48

28/02/2025 às 14:08:53 É O pra.zo para resposta será ge 5 minutos’ em caso de ausência desta’ entende-se que o licitante não
' ’ : possu1 o Interesse em negocrar.

28/02/2025 às 14:09:16

i 28/02/2025 às 14:10:12 ! Infelizmente o produto encanTa-se sob pressão inflacionária, impossibilitando melhoras no valor
! A'’/~’'-1 AV“’ '=' - "'v “' ! ofertado, Agradeço compreensão

28/02/2025 às 14:13:12

28/02/2025 às 14:13:18

! Caso haja necessidade de prorrogação do prazo estabelecido, pedimos que encaminhe solicitação e

28/02/2025 às 14:13:22 ! justificativa através do chat disponível no sistema, que é a forma oficial de comunicação entre o
i licitante e o Pregoeiro(a)/Agente de Contratação

! Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente,

28/02/2025 às 14:13:27 i p”? ? c'i'' po't' 1 'let'ô"ic? li'it”''@m””df''p''g?"'b', d”d' q'}e d'nt” d 9 p”'', ”m_
7-’'-1 L-’“' '*' ' '-“'“' : prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso

i aos arquivos apresentados.

i 28/02/2025 às 14:13:32

: 28/02/2025 às 14:13:52

28/02/2025 às 14:47:29

: 28/02/2025 às 15:15:23

28/02/2025 às 15:15:32

P,

IPENSA PÓÔ 025.

Mensagem

i O item 1 teve empate rea1 para os valores 53,0000, 53,3500 e 54,0000. Procedeu-se o sorteio

! eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no
i Julgamento de Propostas

! O item 1 está encerrado

Em „,ã, d, di,p„t, n, „t. 30 d, IN Seg„/ME r„' 73/2022, solicito que verifique a possiblidade :
de reduzir o valor da sua proposta

Boa tarde.

Ok. SOLICITO O ENVIO, NO PRAZO DE 2 (DUAS) HORAS, da proposta de preços adequada
ao seu último lance, por meio da opção enviar anexo do sistema

Por gentileza, favor anexar também os documentos de habilitação previsto no Edital,

preferencialmente no modo "zip'

! Solicit,mos, por gentile,,, que ,o a„ex,r o, „q„ivo, ,oli,it,do,, ,t„vê, do si,t,m, do
! Compras.gov.br, encerre o envio, para que seja possível a recepção e verificação dos anexos, por
i parte do Pregoeiro(a)/Agente de Contratação e Equipe de Apoio, permitindo o andamento dos
! trabalhos de forma mais célere, não sendo necessário aguardar o término do prazo inicialmente

Sr. Fornecedor POltrUARIA TRADE COMERCIAL LTDA, CNPJ 34.839.190/0001-57, você foi

convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:15:00 do dia
28/02/2025. Justificativa: Anexar Proposta de Preços adequada, acompanhada dos documentos de
habilitação, preferencialmente no modo "zip".

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:47:29 de 28/02/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA, CNPJ
34.839.190/0001-57.

Sr. licitante. De acordo com proposta de preços adequada, encaminhada via anexo, identificamos
que a característica do objeto é "sistema: germânico".

Confere?
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Data/I-IoraResponsável

Sistema para o

partlcrpante
34.839.190/0001-57

28/02/2025 às 15:31:40

Sistema para o

par ticrpante
34.839.190/0001-57

28/02/2025 às 15:31:48

i Sistema para o
: participante
1 45.612.989/0001-22

i Si,t,m, p„, ,
: participante
i 45.612.989/0001-22

28/02/2025 às 15:32:42

ê 28/02/2025 às 15:33:05 ! Sua prp?ash éa melh Tf flaTiôcada neste momento para o item 01, correspondente
: “'’/ ’-1 “v“’ “' *u'uu'v’ ! ao objeto da presente licitação

! Sistenla para o
: participante
i 45.612.989/0001-22

: 28/02/2025 às 15:33:12

! Sistem, par, o
/\: participante

1 45.612.989/0001-22
i 28/02/2025 às 15:33:15 i O pra.zo para resposta será qe 5 minutos’ em caso de ausência desta’ entende-se que o licitante não: ’ ' : possu1 o lnteresse crn negocIar.

i Pelo participante
: 45.612.989/0001-22

: 28/02/2025 às 15:33:19

Sistema para o

! participante
i 45.612.989/0001-22

: 28/02/2025 às 15:34:19

! Sistema para o
: participante
1 45.612.989/0001-22

i 28/02/2025 às 15:34:26

! Sistema para o
: participante
i 45.612.989/0001-22

: 28/02/2025 às 15:34:30

i Sistema para o

i participante
: 45.612.989/0001-22

i 28/02/2025 às 15:34:36

Sistema para o

par tlclpante

aHH+

i 45.612.989/0001-22

28/02/2025 às 15:34:42

Sistema para o

partICIpante
45.612,989/0001-22

28/02/2025 às 15:35:04

Pelo participante
45.612.989/0001-22

28/02/2025 às 15:44:15

Eventos do Item 1

Data/IIora Descrição

28/02/2025 às 14:00:04 Item com etapa aberta encerrada

Item teve empate real para os valores 53,0000, 53,3500 e 54,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com ;
propostas empatadas.

28/02/2025 às 14:00:04

1 28/02/2025 às 14:00l04 Item encerrado para lances.

Mensagem

Em face da ausência de manifestação e considerando que o objeto ofertado apresenta característlca
diferente da estabelecida no Anexo I - Termo de Referência do Edital (sistema germânico x
dedilhado estilo barroco), vossa proposta será desclassificada,

brigada pela participação neste certame.

Boa tarde

, sr. licitante. Estás logado?

Em „,ão d, di,p,,t, n, „t. 30 d, IN S,g„/ME n.= 73/2022, ,,Ii,ito qu, v,rifiqu, , po,siblid,d, i
de reduzir o valor da sua proposta.

Boa tarde, sim! Já estou organizando os doctos para envio

Ok. SOLICITC) O ENVIO, NO PRAZO DE 2 (DUAS) HORAS, da proposta de preços adequada
ao seu último lance.

por meio da opção enviar anexo do sistema.

Por gentileza, favor anexar também os documentos de habilitação previsto no Edital,
preferencialmente no modo "zip"

Caso haja necessidade de prorrogação do prazo estabelecido, pedimos que encaminhe solicitação e
justificativa através do chat disponível no sistema, que é a forma oficial de comunicação entre o
licitante e o Pregoeiro(a)/Agente de Contratação

Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente1
para a caixa postal eletrônica licitacao@mercedes.pr.gov.br, desde que dentro do prazo, sem

prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso
aos arquivos apresentados.

Sollcitamos, por gentileza, que ao anexar os arquivos solicitados, através do sistema do

Compras.gov.br, encerre o envio, para que seja possível a recepção e verificação dos anexosJ por
parte do Pregoeiro(a)/Agente de Contratação e Equipe de Apoio, permitindo o andamento dos
trabalhos de forma mais célere, não sendo necessário aguardar o término do prazo inicialmente

i Sr. Fornecedor 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22, você foi convocado
! para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:35:00 do dia 28/02/2025
! Justificativa: Anexar Proposta de Preços adequada, acompanhada dos documentos de habilitaçãoJ
! preferencialmente no modo "zip"..

C) item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:44:15 de 28/02/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22.
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Data/l lola Descrição

Fornecedor PORTUAIUA TRADE COMERCIAL LTDA, CNPJ 34.839,190/0001-57 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 28/02/2025 16:15:00. Motivo: Anexar Proposta de Preços adequada, acompanhada dos documentos de
habilitação, preferencialmente no modo "zlp'’.28/02/2025 às 14:13:52

28/02/2025 às 14:47:29 â Fornecedor PORTUARIA TRADE COMERCIAL LTDA, CNPJ 34.839,190/0001-57 finalizou o envio de anexo.

: 1..,„,'.,d., PORTUÀRIA TRADE COMERCIAL LTDA, CNPJ 34.839.19Q/0001-57 t,„, , p„p„t, des,l„,incada, melhor :

i 2 8 / 0 2/ 2 0 2 5 à s 1 5 : 3 2 : 2 4 i 11 : :1 H R $ 2 6 ) 5 0 0 O•M• ot iv o : C) b jet o oferta do não atende es pec inc ações constantes do Anexo I = Tennn o de Referência do E

28/02/2025 às 15:35:04

Fornecedor 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22 convocado para o envio de anexo. Prazo de i
encerramento: 28/02/2025 17:35:00. Motivo: Anexar Proposta de Preços adequada, acompanhada dos documentos de !

habilitação, preferencialmente no modo "zip".,

Fornecedor 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22 finalizou o envio de anexo.

Fornecedor 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 27,5000.

i F,H„„d,, 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22 foi h,bilit,do

Fornecedor 45.612.989 JOAO GABRIEL SEADY, CNPJ 45.612.989/0001-22 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
27,5000

Item homologado.

28/02/2025 às 15:44:15

05/03/2025 às 09:08:25

i 05/03/2025 às 09:21:12

05/03/2025 às 09:40:32

05/03/2025 às 09:40:43

Item 2 - Estante - Partitura

Estante - Partitura Material: Metal, Tipo: Desmontável, Comprimento: 430MM, Largura: 220MM, Características Adicionais: Acabamento
Na Cor Preta

Quantidade:

Unidade de fornecimento:

Intervalo mínimo entre lances:

30

Unidade

R$ O,1000

Valor estimado: R$ 71,4300 (unitário)

R$ 2.142,9000 (total)

Adjudicado e HomologadoSituação:

Aceito e Habilitado por CPF ;;;’=:.794.**';;-;:9 - JAQUELINE STEIN para ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51.804.071/0001-88, melhor
lance: R$ 49,7600 (unitário) / R$ 1.492,8000 (total)

Propostas do Item 2

+\-
fornecedor Portf MeEpp/ Valor

Equiparadas Situação

I 45.446.584/0001-61 - 45.446.584 JOAQUIM MARIANO
! SILVA NETO

! UF endereço: MA

Sim : R$ 71,4300

: 45.612.989/0001-22 - 45.612.989 JOAO GABRIEL
! SEADY

: UF endereço: RS

! Sim : R$ 70,9000

: 49,006.412/0001-28 - 49.006.412 CLEVYSSON DE
! ALENCAR ALVES DO NASCIMENTO

: UF endereço: DF

: Sim : R$ 20.000,0000

1 54.913.170/0001-96 - 54.913.170 VALDIR CASTRO DE !
OLIVEIRA

i UF endereço: PR

Sim ! R$ 70,0000
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Fornecedor Port.e MeEpp/ Valor
Equiparadas

Situação

i 57.213.976/0001-60 - 57.213.976 DANILLO DE MATOS :
! ASSUNCAO

i UF endereço: DF

Sim : R$ 71,0000

: 57.591.172/0001-02 - 57.591.172 JOAO PEDRO VIEGAS :
! AYRES

! UF endereço: RJ

Sim ! R$ 71,0000

Descrição detalhada:

Marca/Fabricante: TONANTE Modelo/versão: ESTANTE Nl

: 57.952.177/0001-05 -57.952.177 GILBERTO DIAS DE :
! OLIVEIRA
! UF endereço: MS

pn\

Sim ! R$ 71,4300

i 58.477.958/0001-58 - 58.477.958 MARCELA DA SILVA ;
: LOUREIRO
! UF endereço: MA

Sim ! R$ 75,0000

i 05.019.519/0001-35 - A,R.T.E. COMERCIAL LTDA
! UF endereço: SP

: Sim : R$ 71,4000

:21.821.902/0001-69-ACACIO SERAFIM DESOUZA :
: SANTOS I,TDA
: UF endereço: MG

Sim : R$ 71,4300

: 27.840.547/0001-51 - AJR COMERCIO DE MATERIAIS ;
i PARA CONSTRUCAO LTDA
i UF endereço: SP

Sim : R$ 72,0000

Descrição detalhada:

’+ Marca/Fabricante: ESTANTE Modelo/versão: ESTANTE

10.867.300/0001-26 - CAROL COMERCIAL LTDA
! UF endereço: PR

Sim

Sim

R$ 71,2900

: 22.115.618/0001-30 - CENTURION COMERCIO E
! SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
i UF endereço: RJ

R$ 355,8035

! Descrição detalhada:

Marca/Fabricante: HAYONIK Modelo/versão: Suporte Para Partitura SPIOO P

i 35.046.657/0001-74 - CIA BRASILEIRA DE
! COMERCIO LTDA
! UF endereço: ES

! Sim ! R$ 71,4300
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Fornecedor Porte MeEpp/
Equiparadas

Valor Situação

Descrição detalhada: Estante - Partitura - Estante - Partitura Material: Metal, Tipo: Desmontável, Comprimento: 430MM, Largura:
220MM, Características Adicionais: Acabamento Na Cor Preta

Marca/Fabricante: GB MUSICAL Modelo/versão: SM-006

i 55.665.502/0001-23 - COMERCIAL LicrrACOES GS :
i LTDA
; UF endereço: RN

Sim : R$ 60,4000

i 27.669.022/0001-03 - CR3 COMERCIO ELETRONICO !
i LTDA
: UF endereço: MG

Sim ! R$ 1.000,0000

l•••••..•

Descrição detalhada: Estante - Partitura - Estante - Partitura Material: Metal, Tipo: Desmontável, Comprimento: 430MM, Largura:
22C)MM, Características Adicionais: Acabamento Na Cor Preta

Marca/Fabricante: dolphin Modelo/versão: dolphin

: 41.730.450/0001-17 - DAMAZIO LICITACOES E

! SERVICOS LTDA
: UF endereço: PR

! Sim : R$ 71,4300

: 02.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE
VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA

i UF endereço: RS

: Sim ! R$ 73,4300

Dcscrição detalhada: Estante - Partitura - Estante - Partitura Material: Metal, Tipo: Desmontável, Comprimento: 430MM, Largura:
220MM, Características Adicionais: Acabamento Na Cor Preta

i Marca/Fabricante: Hayonik Modelo/versão: SP100

151.804.071/0001-88 - ELITE SUL COMERCIO LTDA
F endereço: SC

Sim ! R$ 70,9900 ! Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Estante - Partitura - Estante - Partitura Material: Metal, Tipo: Desmontável, Comprimento: 430MM, Largura:
i 220MM, Características Adicionais: Acabamento Na Cor Preta

Marca/Fabricante: IZZO Modelo/versão: DOBRAVEL-COD84

05.252.765/0001-32 - JAIR F BACK & ANDREIA D R
BACK L’rDA
UF endereço: PR

Sim R$ 71,4300

53.953.936/0001-01 - LEAL EQUIPAMENTOS LTDA
! UF endereço: PR

Sim R$ 71,4000

; 46.017.784/0001-6 1 - LUZIMAR DUARTE SANTOS
! UF endereço: PB

Sim : R$ 100,0000
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Fornecedor
::jiep:::1:sP/ Valor Situação

: 48.130.404/0001-26 - M.S.P LICITACOES LIMITADA
UF endereço: SC

Sim : R$ 71,0000

: 51.338.619/0001-41 - MANPRIME SOLUCOES LTDA
! UF endereço: RJ

Sim : R$ 71,0000

i 36.513.363/0001-78 - MC COMERCIO DE
i INFORMATICA E UTILIDADE LTDA
: UF endereço: ES

! Sim ! R$ 71,0000

i 46.703.176/0001-OO - MIRANDA COMERCIO LTDA
i UF endereço: PA

Sim : R$ 71,4300

i 55.366.474/0001-43 - MUSICAL LIFE ESCOLA DE
! MUSICA LTDA

= UF endereço: SP

Sim ! R$ 71,0000

i 45.167.065/0001-64 - NUBIA CARLOS COSTA SILVA !
i 95205829672

! UF endereço: MG

Sim ! R$ 71,2500

i 23.929.719/0001-07 - PROPAGA MULTIVENDAS E
: SERVICOS INTEGRADOS LTDA
; UF endereço: RJ

Sim R$ 2.900,0000

i 15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES !
LTDA

! UF endereço: DF

Sim R$ 72,6585

:43.032.418/0001-93 -SINGLEFIN IMPORTACOES E :
i SERVICOS LTDA
i UF endereço: PR

Sim ! R$ 70,0000

48.666.165/0001-09 - T. M. T. INSTRUMENTOS
vIUSICAIS LTDA

! UF endereço, PR

; Sim : R$ 50,0000

: 32.846.158/0001-73 - TEC SERV EMPRENDiMEVrOS i
! LTDA
! UF endereço: AP

Sim : R$ 70,0000

49.559.902/0001-51 - XAVIER PRESTACAO DE
! SERVICOS E COMERCIO LTDA
! UF endereço: PR

Sim ! R$ 71,4300 ! Proposta desclassificada

Lances do Item 2

.Data/hora Participante

22.115.618/0001-30

Lance

R$ 70,8049: 28/02/2025 às 08:10:07
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Data/hora

i 28/02/2025 às 08:28:35

: 28/02/2025 às 09:56:48

: 28/02/2025 às 09:58l27

: 28/02/2025 às 10:01:38

i 28/02/2025 às 10:58:55

: 28/02/2025 às 11,50:51

: 28/02/2025 às 12:07:50

i 28/02/2025 às 12:08:02

: 28/02/2025 às 12:54:07

: 28/02/2025 às 13:18:36

: 28/02/2025 às 13:20:25

: 28/02/2025 às 13:40:02

i 28/02/2025 às 13:50:46

i 28/02/2025 às 13:50:48

i 28/02/2025 às 13:55:18

: 28/02/2025 às 13:55:32

i 28/02/2025 às 13:57:54

28/02/2025 às 13:58:01

: 28/02/2025 às 13:58:03

i 28/02/2025 às 13:58:05

i 28/02/2025 às 13:58:07

i 28/02/2025 às 13:58:11

aHS'8

nL-28/02/2025 às 13:58:14

: 28/02/2025 às 13:58:20

: 28/02/2025 às 13:59:30

i 28/02/2025 às 13:59:31

i 28/02/2025 às 13:59:31

i 28/02/2025 às 13:59:31

i 28/02/2025 às 13:59:34

ê 28/02/2025 às 13:59:41

28/02/2025 às 13:59:42

28/02/2025 às 13:59:42

28/02/2025 às 13:59:43

_Participante

i 57.952.177/0001-05

: 49.559.902/0001-51

i 45.167.065/0001-64

i 48.130.404/0001-26

i 41.730.450/0001-17

: 05.252.765/0001-32

i 55.665.502/0001-23

i 48.130.404/0001-26

: 51.338.619/000141

i 49.o06.412/0001-28

: 57,591.172/0001-02

; 10.867.300/0001-26

: 57.952.177/0001-05

i 48.130.404/0001-26

: 57.213.976/0001-60

i 57.952.177/0001-05

: 57,952.177/0001-05

1 02.309,765/0001-33

: 51.804.071/0001-88

i 10.867.300/ooo1-26

i 02.309.765/0001-33

10.867.300/0001-26

02.309.765/0001-33

45.167.065/0001-64

58.477.958/0001-58

23.929.719/0001-07

i 46.017.784/0001-61

57.952.177/0001-05

02.309.765/0001-33

58,477.958/0001-58

46.017.784/0001-61

23.929.719/0001-07

45.612.989/0001-22

Lance

R$ 61,0000

R$ 47,0000

R$ 60,3900

R$ 60,3800

R$ 70,0000

R$ 71,3000

R$ 60,3000

R$ 60,2800

R$ 70,0000

R$ 69,9900

R$ 49,9000

R$ 69,2900

R$ 60,0000

R$ 59,9900

R$ 66,0000

R$ 58,0000

R$ 56,0000

R$ 69,2400

R$ 49,7600

R$ 68,5400

R$ 68,4900

R$ 67,8300

R$ 67,8000

R$ 57,9500

R$ 59,9800

R$ 59,9700

R$ 67,7900

R$ 50,0000

R$ 67,7000

R$ 59,8800

67,6900

R$ 59,8700

R$ 54.0000
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_Participante_

02.309.765/0001-33

58.477.958/0001-58

23.929.719/0001-07

46.017.784/0001-61

02.309.765/0001-33

46.703.176/0001-00

i 58.477.958/0001-58

1 23.929.719/0001-07

: 46,017.784/0001-61

i 58,477.958/0001-58

i 23.929.719/0001-07

: 02.309.765/0001-33

1 46.017.784/0001-61

Data/hora

28/02/2025 às 13:59:46

28/02/2025 às 13:59:50

28/02/2025 às 13:59:51

28/02/2025 às 13:59:51

28/02/2025 às 13:59:52

28/02/2025 às 13:59:53

i 28/02/2025 às 13:59:54

1 28/02/2025 às 13:59:54

28/02/2025 às 13:59:54

28/02/2025 às 13:59:57

i 28/02/2025 às 13:59:58

28/02/2025 às 13:59:58

28/02/2025 às 13:59:59

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora

28/02/2025 às 14:00:06Sistcrna

28/02/2025 às 14:00:06Sistema

Sistema para o
par tlclpante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:09:10

i Sistema para o
: participante

Pq 49.559.902/0001-51
28/02/2025 às 14:09:23

Srstenra para o
particIpante
49.559.902/0001-51

: 28/02/2025 às 14:09:29

Sistema para o

partIcipante
49.559.902/0001-51

: 28/02/2025 às 14:09:33

Sistenla para o
partI crpante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:17:31

Sistema para o
participante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:17:38

Sistema para o

participante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:17:43

';'ãTã"= 4

,,,,,,,,,,,,,,I

Lance

R$ 67,6000

R$ 59,7800

R$ 59,7700

! R$ 67,5900

R$ 67,5000

R$ 57,3300

R$ 59,6800

i R$ 59,6700

i R$ 67,4900

R$ 59,5800

R$ 59,5700

R$ 67,4000

R$ 67,3900

Mensagem

i O item 2 teve empate real para os valores 70,0000, 71,0000, 71,4000 e 71,4300. Procedeu-se o
i sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no

! Julgamento de Propostas.

! O item 2 está encerrado

! Boa tarde

i , sr. licitante, Estás logado?

: Sua proposta foi a melhor classificada para o item 02, correspondente ao objeto da presente
i licitação,

Em razão do disposto no ,rt. 30 d, IN Seges/ME n,' 73/2022, solicito que verifique a possiblidade i
de reduzir o valor da sua proposta

O prazo para resposta será de 5 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não
possui o Interesse em negociar.

Tendo em vista a ausência de manifestação a respeito da negociação do valor de sua proposta,
SOLiCTFO o ENVIO, NO PRAZO DE 2 (DUAS) HORAS, da proposta de preços adequada ao
seu último lance, por meio da opção enviar anexo do sistema

Por gentileza, favor anexar também os documentos de habilitação previsto no Edital,

preferencialmente no modo "zip'

Caso haja necessidade de prorrogação do prazo estabelecido, pedimos que encaminhe solicitação e

justificativa através do chat disponível no sistema, que é a forma oficial de comunicação entre o
licitante e o Pregoeiro(a)/Agente de Contratação
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Responsável Data/I-lora

Sistema para o

particlpante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:17:49

Sistema para o

particIpante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:17:55

Sistema para o

partlcipante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 14:18:16

Sistema para o
partICIpante
49.559,902/0001-51

28/02/2025 às 16:20:00

Sistema para o
partlcrpante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 16:25:26

Sistema para o
particlpante
49.559.902/0001-51

28/02/2025 às 16:25:33

Sistema para o

partrcrpante
51.804.071/0001-88 2 8/ 0 2/ 2 0 2 5 ã s 1 6 : 2 5 : 5 6 i ::a: 1:1: :n t e F E s t ás logado ?

Sistema para o
partrclpante
51.804.071/0001-88

: 2 8/ 0 2/ 2 0 2 5 à s 1 6 : 2 6 : 2 5 : : : : ==p o s t a fo i a r11 e 1 h o r class in cada para o iR mm 1 correspondente ao objeto da presente

SIStema para o

par trcipante
51.804.071/0001-88

: 28/02/2025 às 16:26:31

Sistema para o
partICIpante
51.804.071/0001-88

i 28/02/2025 às 16:26:37

: Sistema para o
n’~participante

51.804.071/0001-88
: 28/02/2025 às 16:37:15

Sistema para o
par trcrpante
51.804.071/0001-88

É 28/02/2025 às 16:37:24

Pelo participante
51.804.071/0001-88

28/02/2025 às 16:37:27

Sistenra para o
par tlclpante
51.804.07 1/0001-88

28/02/2025 às 16:37:29

Sistema para o
partlcrpante
51.804.071/0001-88

28/02/2025 às 16:37:38

Srstenra para o
partIcipante
51.804.071/0001-88

28/02/2025 às 16:37:44

Mensagem

Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente,
para a caixa postal eletrônica licitacao@mercedes.pr.gov.br, desde que dentro do prazo, sem
prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso
aos arquivos apresentados,

Solicitamos, por gentileza, que ao anexar os arquivos solicitados, através do sistema do

Compras,gov.br, encerre o envio, para que seja possível a recepção e verificação dos anexos, por
parte do Pregoeiro(a)/Agente de Contratação e Equipe de Apoio, permitindo o andamento dos

trabalhos de forma mais célere, não sendo necessário aguardar o término do prazo inicialmente

i Sr. Fornecedor XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
i 49.559.902/0001-51, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
! envio: 16=20:00 do dia 28/02/2025. Justificativa: Anexar Proposta de Preços adequada,

! acompanhada dos documentos de habilitação, preferencialmente no modo "zip"..

! O item 2 teve a convocação par, envio de „n,xo, ,n„„ad, à, 16:20:00 de 28/02/2025. Nenhum
! anexo foi enviado pelo fornecedor XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA,
: CNPJ 49.559.902/0001-51

: Em razão da ,usênci, de m,nif,st.,ção por p,rt, d, vo„a „nh,,ia, s,j, pel, prorrog,ção do pr,,o, :
! seja pelo envio dos anexos solicitados, manifestamos a desclassificação de vossa proposta.

! Obrig,d, p,1, p„ti,ipação n,ste c,rt,me.

Em razão do disposto no art. 30 da IN Seges/ME n.& 73/2022, ,oli,it, qu, v„ifique , po„iblid,d, i
de reduzir o valor da sua proposta

O prazo para resposta será de 5 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não
possui o interesse em negociar,

Tendo em vista a ausência de manifestação a respeito da negociação do valor de sua propostaJ

soLiciTa o ENVIO, NO PRAZO DE 2 (DUAS) HORAS, da proposta de preços adequada ao
seu último lance, por meio da opção enviar anexo do sistema.

Por gentileza, favor anexar também os documentos de habilitação previsto no Edital,
preferencialmente no modo ''zip"

Sr. Pregoeiro, Boa tarde

Caso haja necessidade de prorrogação do prazo estabelecido, pedimos que encaminhe solicitação e

justificativa atravês do chat disponível no sistema, que é a forma oficial de comunicação entre o
licitante e o Pregoeiro(a)/Agente de Contratação

Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmenteJ

para a caixa postal eletrônica licitacao@mercedes.pr.gov.br, desde que dentro do prazo, sem

prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso
aos arquivos apresentados.

Sollcitamos, por gentileza, que ao anexar os arquivos solicitados, através do sistema do
Compras.gov.br, encerre o envio, para que seja possível a recepção e verificação dos anexos3 por
parte do Pregoeiro(a)/Agente de Contratação e Equipe de Apoio, permitindo o andamento dos

trabalhos de forma mais célere, não sendo necessário aguardar o término do prazo inicialmente
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Responsável

; Pelo participante
i 51.804.071/0001-88

! Sistema para o
: participante
i 51,804.071/0001-88

! Sistema para o
! participante
i 51.804.071/0001-88

i Sistema para o
: participante
i 51.804.071/0001-88

i Sistema para o
: participante
i 51.804.071/0001-88

! Pelo participante
_,={ 51.804.071/0001-88

Eventos do Item 2

Data/Hora Descriçã9

: 28/02/2025 à, 14,00,06 i it,m „m ,t,p, ,b„t, „„„„d,.

28/02/2025 às 14=OO:06 i Item te„e emp,t, re,1 p,r, os v,1„es 70,0000, 71,0000, 71,4Q00 , 71,4300. P,,,,d,„-„ , „„,i, ,1„,ô„i,, ,„„, „ i
'1 --1 &v''’ '*' '--"'"v i fornecedores com propostas empatadas

i 28/02/2025 às 14:00:06

: 28/02/2025 às 14:18:16

i 28/02/2025 às 16l39:28

'-;~28/02/2025 às 17:02:04

: 05/03/2025 às 09:09:32

i 05/03/2025 às 09:09:38

: 05/03/2025 às 09:21:22 : Fornecedor ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51.804.071/0001-88 foi h,bilit,do.

: 0 5/ 0 3/ 2 0 2 5 à s 0 9 : 4 0 : 3 2 i 1 ;== f o r E L H+ E S L[ L COMERCIO LTDAICNPJ51•804• 071 / 0001 = 88 @ e a proposta a dj u dica da ) melhor lance ; R $ :
i 05/03/2025 às 09:40:43

pôRPENSA IÃ
\1

Data/Hora Mensagem

i 2 8/ 0 2/ 2 0 2 5 ã s 1 6 : 3 8 : 2 4 : : :: nP; = = = i :o; ;E s = iU : : : :::JeT : : :aU;t : : Ifs rE : Lyc : : n ceder descontos ! uma vez que

i 28/02/2025 às 16:39:09 i Favor verifIcar o chat

! Sr. Fornecedor ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51.804.071/0001-88, você foi convocado

i 28/02/2025 às 16:39:28 : :sr:;:1:a:aTnTxsaf rl;:1:::: 1l::: :3: 1::1::raTo:11:11::18l:o3ot= 11f:fT/:::?lltação,
i preferencialmente no modo "zip"

: 28/02/2025 às 16:41:00 : Sas? :ecessáet arrorrogação de .PTM7’ favor registrá-la no chat’ visto que aproximamo-nos do
! '-1 --1 &'’''' '' '-’'T''’" ! final do expediente no paço municipal.

i 28/02/2025 às 16:41:10 i AgU:’ em havendo o registro’ quando da retomada da sessão’ poderemos avaliar e se for o caso’
: ' ’ ! reaDrrr o prazo

i O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:02:04 de 28/02/2025. 3 anexos
i foram enviados pelo fornecedor ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51.804.071/0001-88

: 28/02/2025 às 17:02:04

! it,m ,n„„,d, p„, 1,.„,.

! Fornecedor XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 49.559,902/0001-51 convocado para o :

i envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/02/2025 16:20:00. Motivo: Anexar Proposta de Preços adequada, acompanhada !
} dos documentos de habilitação, preferencialmente no modo "zip"..

i Fornecedor ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51.804.071/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de :
! encerramento: 28/02/2025 18:40:00. Motivo: Anexar Proposta de Preços adequada, acompanhada dos documentos de :
! habilitação, preferencialmente no modo '’zip".

! Fornecedor ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51.804.071/0001-88 ãnalizou o envio de anexo.

: Fornecedor XAVIER PRES’rACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 49.559.902/0001-51 teve a proposta !
! desclassincada, melhor lance: R$ 47,0000. Motivo: Licitante não encaminhou anexo dentro do prazo estabelecido nem !

i tampouco manifestou-se pela prorrogação do referido prazo..

i Fornecedor ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ 51,804.071/0001-88 t,v, a p„p„t, „,it,, melhor l,nce, R$ 49,7600

: Item homologado
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A Município de Mercedes
Estado do Paraná

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA o Processo de Dispensa de Licitação n.'’ 2/2025, e ADJUDICA o seu objeto na

forma que segue:

Objeto: Aquisição de flautas e estantes para partitura, a serem utilizadas nas aulas de
contraturno da Escola Rural Municipal José de Alencar, no município de Mercedes/PR.

VENCEDOR/SITUAÇÃO
45.612.989 Joao Gabriel Seady

Elite Sul Comércio LTDA

RS UNIT

27,50

49,76

Mercedes, 05 de março de 2025.

LAERTON Assinado de forma digital por
LAERTON WEBER:04530421988
Dados: 202-5.03.05 14:47:26 -03'00'WEBER:04530421 988

Laerton Weber
PREFEITO

9

• PCM 3%80 .

bnhm5y3.ü
DâÂR}o orc@1 pt IT12cw#1w

Rua Dr, Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes. pr.gov.br



DIARIO OFICIAL
/

MUNICÍPIO DE MERCED- jbl
B5 de„ março de 2025

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: Aquisição de condicionadores de ar, para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Mercedes/PR, através da política pública denominada “Compra Mercedes”.

PREÇO MÁXIMO
Descrição/Especificaçãolterri
Condicionador de Ar 101
Condicionador de Ar 18.000 BTU02
Condicionador de Ar 22.000 BTU03
Condicionador de Ar 36.000 BTU04
Condicionador de Ar Portátil05

Unid
Unid
Unid
Unid
Unid
Unid

R$ Unit.
3.222,00
m5
n6
9.166,33m

R$ Total
54.774,00
m1
76.575,38
73.330,64
m2

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, §

no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados, na ng
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, situada à Rua Dr. g É

Oswaldo Cruz, n.c’ 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta feira, no horário de 8 g
atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000, e-mail: ; IÊ
licitacao@mercedes.pr.gov.br. ; E

Mercedes – PR, 28 de fevereiro de 2025. g ;

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: https://www.gov.br/compras/pt-br ri
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ÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 20/03/2025.

Laerton Weber
Prefeito

EXTRATO DE PROCESSO
DISPENSA ELETRÔNICA NQ 02/2025

.+-\ MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.' 2/2025dP

Contratante :

Objeto:

Município de Mercedes

Aquisição de flautas e estantes para partitura, a serem utilizadas nas aulas de contraturno da
Escola Rural Municipal José de Alencar, no município de Mercedes/PR.

VENCEDOR/SITUAÇÃO RS UNIT

27,50

49,76

45.612.989 Joao Gabriel Seady

Elite Sul Comércio LTDA

Amparo Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.c) 14.133/2021; Decreto Municipal n') 035/2023; demais normas
aplicáveis.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
rcedes.Dr.gov.b
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